
USNESENÍ z 46. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2014

UR/46/1/2014 Program 46. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 46. schůze Rady Olomouckého
kraje konané dne 28. 8. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.1.

UR/46/2/2014 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 28. 8. 2014

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje ke dni 28. 8. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.2.

UR/46/3/2014 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení  č.  UR/34/3/2014,  bod 2,
ze dne 27. 2. 2014, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.3.

UR/46/4/2014 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 1 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  11.  jednání  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 24. 6. 2014

b)  Zápis  z  8.  jednání  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 26. 6. 2014

c)  Zápis  z  9.  jednání  Komise  pro  rodinu  a  sociální  záležitosti
Rady Olomouckého kraje konaného dne 5. 8. 2014

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 1.4.

UR/46/5/2014 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a)  Zápis  z  8.  zasedání  Výboru  pro  regionální  rozvoj  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 26. 5. 2014

b) Zápis z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 17. 6. 2014

c) Zápis z 8. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 18. 6. 2014

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva  Olomouckého kraje  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Předložil: předsedové výborů zastupitelstva
Bod programu: 1.5.

UR/46/6/2014 Dodatek č. 1 ke Smlouvě na realizaci vysílání výroby a vysílání
televizního magazínu „Náš kraj“ na celoplošné stanici

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na realizaci vysílání výroby
a  vysílání  televizního  magazínu  „Náš  kraj“  na  celoplošné  stanici  mezi
Olomouckým  krajem  a  TV  MORAVA,  s.r.o.,  ul.  8.  května  497/37,  772 00
Olomouc, IČ: 25826841, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 2 -



3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek ke smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.6.

UR/46/7/2014 Zahraniční  pracovní  cesta  do  Udmurtské  republiky
(Ruská federace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  rozpracovat  oblasti  spolupráce  s  Udmurtskou  republikou  dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče,
vedoucí  odboru  strategického  rozvoje  kraje,  vedoucí  odboru  školství,  mládeže
a tělovýchovy, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 11. 9. 2014

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  materiál  k  oblastem  možné
spolupráce s Udmurtskou republikou

O:  Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje,  vedoucí  odboru  tajemníka
hejtmana
T: 11. 9. 2014

4. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Jiřího  Rozbořila,  hejtmana
a Bc.  Pavla  Šoltyse,  DiS.,  náměstka  hejtmana,  do  Iževska  (Udmurtská
republika, Ruská federace) ve dnech 13. – 16. 10. 2014 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 20. 11. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.7.

UR/46/8/2014 Výjezdní jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého
kraje - Opole (Polsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  výjezdním  jednáním  Komise  pro  vnější  vztahy  Rady
Olomouckého kraje - Opole (Polsko) dne 18. 9. 2014

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  zástupců  Olomouckého  kraje
do Opole (Polsko) dne 18. 9. 2014 dle důvodové zprávy

- 3 -



4. u k l á d á  zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 16. 10. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.8.

UR/46/9/2014 Zahraniční pracovní cesta do města Bieruń (Polsko) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  2.  náměstka
Ing. Michala Symerského do města Bieruń dne 7. 9. 2014.

3. u k l á d á  zabezpečit zahraniční pracovní cestu dle bodu 2 usnesení.

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 1.9.

UR/46/10/2014 Dodatek č. 13 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Dodatku  č.  13  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Dodatek  č.  13  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit PhDr. Aloise Mačáka, MBA, 1. náměstka hejtmana, podpisem dodatku
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, ve znění dodatku dle bodu 4 usnesení

- 4 -



7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit PhDr. Aloise Mačáka, MBA, 1. náměstka hejtmana, podpisem úplného
znění zřizovací listiny dle bodu 6 usnesení

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 2.1.1.

UR/46/11/2014 Dodatek  č.  2  zřizovací  listiny  Koordinátora  Integrovaného
dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Dodatku  č.  2  zřizovací  listiny  Koordinátora
Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Dodatek č. 2 zřizovací listiny Koordinátora Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, na zasedání
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Dodatek č. 2 zřizovací listiny Koordinátora Integrovaného dopravního
systému  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit PhDr. Aloise Mačáka, MBA, 1. náměstka hejtmana, podpisem dodatku
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění  zřizovací  listiny  Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  ve  znění  dodatku
dle bodu 4 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit PhDr. Aloise Mačáka, MBA, 1. náměstka hejtmana, podpisem úplného
znění  zřizovací  listiny  Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 6 usnesení

8. s c h v a l u j e  text Plné moci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

9. p o v ě ř u j e  PhDr. Aloise Mačáka, MBA, 1. náměstka hejtmana, podpisem
Plné moci dle bodu 8 usnesení

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

- 5 -



Bod programu: 2.1.2.

UR/46/12/2014 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
dle příloh č. 1 - 117 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh č. 1 - 117
důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  Ing.  Zdeňka  Švece,  náměstka  hejtmana,  podpisem  dodatků
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění zřizovacích listin ve znění dodatků dle bodu 4 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  Ing.  Zdeňka  Švece,  náměstka  hejtmana,  podpisem  úplného  znění
zřizovacích listin dle bodu 6 usnesení

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.2.

UR/46/13/2014 Dodatky zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
v oblasti kultury dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky zřizovacích  listin  příspěvkových organizací  v  oblasti  kultury
dle příloh č. 1 - 7 důvodové zprávy

- 6 -



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  náměstka  hejtmana,  podpisem  dodatků
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění zřizovacích listin ve znění dodatků dle bodu 4 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit Mgr. Radovana Rašťáka, náměstka hejtmana, podpisem úplného znění
zřizovacích listin dle bodu 6 usnesení

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.3.

UR/46/14/2014 Dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
ve zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  
dle příloh č. 1 – 5 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  podpisem  dodatků
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění zřizovacích listin ve znění dodatků dle bodu 4 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  podpisem  úplného
znění zřizovacích listin dle bodu 6 usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.4.

- 7 -



UR/46/15/2014 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací
dle příloh č. 1 - 32 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dodatky
zřizovacích listin příspěvkových organizací dle příloh č. 1 - 32 důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  pověřit  Mgr.  Yvonu
Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana  Olomouckého  kraje,  podpisem  dodatků
dle bodu 4 usnesení

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit řediteli Krajského
úřadu Olomouckého kraje zajistit  vyhotovení úplného znění zřizovacích listin
ve znění dodatků dle bodu 4 usnesení

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  pověřit
Mgr. Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého kraje,  podpisem
úplného znění zřizovacích listin dle bodu 6 usnesení

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 2.5.

UR/46/16/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.1.

- 8 -



UR/46/17/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje
dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít  na  vědomí  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.2.

UR/46/18/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  -  plnění  rozpočtu
k 31. 7. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2014

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 7. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.3.

UR/46/19/2014 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazných  ukazatelů  příspěvkových  organizací
dle důvodové zprávy a přílohy

- 9 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.4.

UR/46/20/2014 Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  vývoj  daňových příjmů -
srpen 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/46/21/2014 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prominutí povinnosti odvodu a penále v plné výši, uloženého
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů A) a B) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příjemce o rozhodnutí dle bodu 2 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 2. 10. 2014

4. s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu a penále v plné výši, uloženého
za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků poskytnutých z rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů C) - J) důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prominutí povinnosti odvodu a penále v plné výši, dle bodu 4 usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.6.

UR/46/22/2014 Postup  pro  odpisování  majetku  u  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  „Postup  pro  odpisování  majetku  u  příspěvkových

- 10 -



organizací zřizovaných Olomouckým krajem“ dle upravené důvodové zprávy
a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  zajistit realizaci směrnice

O: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.7.

UR/46/23/2014 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Domova  Paprsek
Olšany, příspěvkové organizace, Olšany 105

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávky  Domova  Paprsek
Olšany,  příspěvková  organizace,  Olšany  105,  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje v celkové výši 58 267 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/46/24/2014 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední odborné školy
a Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice
47, 790 57 Bernartice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í  pohledávku Střední odborné školy
a  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní  Heřmanice 47,  790 57
Bernartice,  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  v  celkové  výši
173.730,95 Kč, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/46/25/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – SŠ zemědělská Olomouc“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  zemědělská  Olomouc“  dle  důvodové

- 11 -



zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská
Olomouc“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
HORSTAV Olomouc, spol. s r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Tovární  41  A,
PSČ 772 00, IČ: 45195706, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SŠ zemědělská Olomouc“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.1.

UR/46/26/2014 Dodatek  č.  4  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk  –
pavilon pro dlouhodobě nemocné“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice  Šternberk  -  pavilon  pro
dlouhodobě nemocné“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 9. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Nemocnice
Šternberk  -  pavilon  pro  dlouhodobě  nemocné“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Stavitelství  Pospíšil  s.r.o.,  se  sídlem  Na  Zákopě  1a,  773 00
Olomouc, IČ: 25844610, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 25. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření  -  Nemocnice
Šternberk - pavilon pro dlouhodobě nemocné“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.2.

- 12 -



UR/46/27/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  VOŠ  a  SŠ  automobilní
Zábřeh“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
VOŠ a SŠ automobilní  Zábřeh“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, Prostějov
796 01, IČ: 46972021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.3.

UR/46/28/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  SOŠ  gastronomie
a potravinářství Jeseník“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SOŠ gastronomie a potravinářství, Jeseník“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 10. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SOŠ gastronomie  a  potravinářství,  Jeseník“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností Traweko 96 s.r.o., se sídlem Hranická 1455, 75131 Lipník nad
Bečvou I  -  Město, IČ: 25363751, a společností JUBO okna s.r.o. se sídlem
Polská 4, 790 81 Česká Ves, IČ: 25815491, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo
ze dne 30. 10. 2013 dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 13 -



5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SOŠ gastronomie a potravinářství, Jeseník“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.4.

UR/46/29/2014 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Gymnázium Jeseník“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - Gymnázium Jeseník“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Gymnázium
Jeseník“ mezi Olomouckým krajem a společností Traweko 96 s.r.o., se sídlem
Hranická  1455,  75131  Lipník  nad  Bečvou  I  -  Město,  IČ:  25363751,
a společností  STAPROM  CZ,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Otakara  Březiny 398,
790 01 Jeseník, IČ: 26799375, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - Gymnázium
Jeseník“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.5.

UR/46/30/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  SŠ  zemědělská  Přerov  –
domov mládeže“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření - SŠ zemědělská Přerov – domov mládeže“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SŠ zemědělská Přerov  –  domov  mládeže“  mezi  Olomouckým  krajem

- 14 -



a Sdružením  SŠ  zemědělská  Přerov  –  domov  mládeže,  jehož  členy  jsou
společnosti PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Hranice, Tř. 1 máje 328, PSČ
753 01, IČ: 26843528, a TRAWEKO 96 s.r.o., se sídlem Lipník nad Bečvou,
Hranická 1455, PSČ 751 31, IČ: 25363751, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 10. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
SŠ zemědělská Přerov – domov mládeže“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.6.

UR/46/31/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – Obchodní akademie Přerov“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace
energeticky úsporných opatření -  Obchodní akademie Přerov“  dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
na  realizaci  akce  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Obchodní
akademie  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností  OHL  ŽS,  a.s.,
se sídlem Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří, IČ: 46342796, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 8. 2013
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  zakázky  „Realizace  energeticky  úsporných  opatření  –
Obchodní akademie Přerov“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.7.

- 15 -



UR/46/32/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Podpora
technického vybavení dílen – 1. část; Stavební práce - Střední
odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské
a stavební, Jeseník, Dukelská 1240“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Podpora
technického vybavení dílen – 1. část; Stavební práce - Střední odborná škola
a Střední  odborné učiliště  strojírenské  a  stavební,  Jeseník,  Dukelská 1240“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 3. 2014
na  realizaci  akce „Podpora  technického vybavení  dílen  –  1.  část;  Stavební
práce  -  Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské
a stavební, Jeseník, Dukelská 1240“ mezi Olomouckým krajem a společností
ZETOS, spol. s r. o., se sídlem Velká Kraš 125, PSČ 790 58, IČ: 45195994,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 3. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „Podpora technického vybavení dílen – 1. část; Stavební
práce  -  Střední  odborná  škola  a  Střední  odborné  učiliště  strojírenské
a stavební, Jeseník, Dukelská 1240“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.8.

UR/46/33/2014 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „II/434,  II/437
Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „II/434,  II/437
Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 3. 2014
na realizaci akce „II/434, II/437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  COLAS  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,
Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 26177005, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 3. 2014
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

- 16 -



5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající se zakázky „II/434, II/437 Lipník nad Bečvou – okružní křižovatka“

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.9.

UR/46/34/2014 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  č.  12119543  o  poskytnutí  podpory
ze Státního fondu životního prostředí ČR k projektu „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  –  Nemocnice  Šternberk  –
pavilon pro dlouhodobě nemocné

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 12119543 o poskytnutí
podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  v  rámci  Operačního
programu Životní prostředí na akci "Realizace energeticky úsporných opatření
–  Nemocnice  Šternberk  –  pavilon  pro  dlouhodobě  nemocné"  mezi
Olomouckým  krajem  a  Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem
Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o poskytnutí  podpory
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.10.

UR/46/35/2014 Realizace  energeticky  úsporných  opatření  -  Dohody  č.  1
o úpravě soupisu dokladů a účtů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody č. 1 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č.  12114083 Realizace energeticky úsporných opatření  – Nemocnice
Přerov – pavilon interních oborů mezi Olomouckým krajem a Státním fondem
životního prostředí ČR se sídlem Praha 11, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody č. 1 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č.  12121193 Realizace energeticky úsporných opatření  – Nemocnice
Přerov – budova LDN mezi Olomouckým krajem a Státním fondem životního
prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova  1931/1,  PSČ  148  00,
IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dohody č. 1 o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce
OPŽP č.  12129543 Realizace energeticky úsporných opatření  – Nemocnice

- 17 -



Šternberk  –  pavilon  pro  dlouhodobě  nemocné  mezi  Olomouckým  krajem
a Státním  fondem  životního  prostředí  ČR  se  sídlem  Praha  11,  Kaplanova
1931/1, PSČ 148 00, IČ: 00020729, dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohody  č.  1  o  úpravě  soupisu  dokladů  a  účtů
dle bodů 2 až 4 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.11.

UR/46/36/2014 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pro 1. část veřejné zakázky „Centrum odborného vzdělávání
na SPŠ strojnická Olomouc“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  TYNTECH s.r.o.,  se  sídlem Lipník  nad  Bečvou  I-Město,  Hranická  1413,
PSČ 751 31, IČ: 27722961, nabídková cena 4 240 388,00 Kč bez DPH

2.  První  hanácká  BOW,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Příčná  84/1,
PSČ 779 00, IČ: 47670631, nabídková cena 5 264 052,00 Kč bez DPH

3. Hanzal nářadí - stroje, s.r.o., se sídlem Most, U Stadionu 1204, PSČ 434 01,
IČ: 27287599, nabídková cena 5 527 254,00 Kč bez DPH

3. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  1.  části  veřejné  zakázky
„Centrum  odborného  vzdělávání  na  SPŠ  strojnická  Olomouc“,  podané
uchazečem TYNTECH s.r.o., se sídlem Lipník nad Bečvou I-Město, Hranická
1413, PSČ 751 31, IČ: 27722961, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  1.  části  veřejné  zakázky
„Centrum  odborného  vzdělávání  na  SPŠ  strojnická  Olomouc“  mezi
Olomouckým krajem a uchazečem dle bodu 3 usnesení

5. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti 2. části veřejné zakázky „Podpora
technického vybavení dílen – 3. část“ uchazeče TEMEX, spol. s r.o., se sídlem
Ostrava,  Erbenova  293/19,  Vítkovice,  PSČ  703  00,  IČ:  42767873,
pro nesplnění kvalifikace

6. r o z h o d u j e  o  zrušení  2.  části  veřejné  zakázky  „Podpora  technického
vybavení dílen – 3. část“, dle důvodové zprávy

7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti 3. části veřejné zakázky „Podpora
technického  vybavení  dílen  –  3.  část“  uchazeče  První  hanácká  BOW,
spol. s r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Příčná  84/1,  PSČ  779  00,  IČ:  47670631,
pro nesplnění zadávacích podmínek

8. s c h v a l u j e  pro 3. část veřejné zakázky „Podpora technického vybavení

- 18 -



dílen – 3. část“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  SA Trade s.r.o.,  se  sídlem Praha 2,  Vyšehradská  1349/2,  PSČ 128 00,
IČ: 28779428, nabídková cena 517 276,00 Kč bez DPH

2. Ing. Petr Boukal – BOUKAL, se sídlem Litvínov- Chudeřín, Partyzánská 108,
PSČ 436 03, IČ: 14827093, nabídková cena 518 000,00 Kč bez DPH

9. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  3.  části  veřejné  zakázky
„Podpora technického vybavení dílen – 3. část“, podané uchazečem SA Trade
s.r.o., se sídlem Praha 2, Vyšehradská 1349/2, PSČ 128 00, IČ: 28779428,
dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  3.  části  veřejné  zakázky
„Podpora  technického  vybavení  dílen  –  3.  část“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 9 usnesení

11. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení  z  účasti  veřejné  zakázky
„SŠ polytechnická Olomouc – nástavba dílen“ uchazeče PTÁČEK - pozemní
stavby s.r.o., se sídlem Kojetín - Kojetín I - město, Podvalí 629, PSČ 752 01,
IČ: 25896873, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek

12. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SŠ polytechnická Olomouc – nástavba
dílen“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,
Vápenice 17/2970,  PSČ  796  01,  IČ:  46972021,  nabídková  cena
22 251 653,00 Kč bez DPH

2.  OHL  ŽS,  a.s.,  se  sídlem  Burešova  938/17,  Veveří,  602  00  Brno,
IČ: 46342796, nabídková cena 22 999 644,00 Kč bez DPH

13. r o z h o d u j e  o  výběru  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky
„SŠ polytechnická  Olomouc  –  nástavba  dílen“,  podané  uchazečem
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., dle důvodové zprávy

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky
„SŠ polytechnická  Olomouc  –  nástavba  dílen“  mezi  Olomouckým  krajem
a uchazečem dle bodu 13 usnesení

15. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „SŠTZ Mohelnice
- přístavba strojních dílen“ uchazečů FORTEX - AGS, a.s., se sídlem Šumperk,
Jílová 1550/1, PSČ 787 92, IČ: 00150584, pro nesplnění zadávacích podmínek
a SAN-JV s. r. o., se sídlem Karlínské náměstí 59/12, Karlín, 186 00 Praha 8,
IČ: 64618951, pro nesplnění zadávacích podmínek

16. r o z h o d u j e  o  zrušení  veřejné  zakázky  „SŠTZ  Mohelnice  -  přístavba
strojních dílen“, dle důvodové zprávy

17. s c h v a l u j e  pro  veřejnou  zakázku  „Silnice  II/444  Uničov-Šternberk,
intravilány obcí“ výsledné pořadí uchazečů:

1.  COLAS  CZ,  a.s.,  se  sídlem  Praha  9,  Ke  Klíčovu  9,  PSČ  190  00,
IČ: 26177005  a  M-Silnice  a.s.,  se  sídlem  Pardubice,  Husova  1697,

- 19 -



IČ: 42196868, nabídková cena 92 708 288,08 Kč bez DPH

2. EUROVIA CS, a.s., oblast Morava, závod Zlín, U Dřevnice 330, 76302 Zlín,
Louky, IČ: 45274924, nabídková cena 92 936 313,00 Kč bez DPH 

3.  Porr  a.s.,  se  sídlem Praha 1  -  Nové Město,  Václavské  náměstí  837/11,
PSČ 110 00, IČ: 43005560, nabídková cena 93 965 518,00 Kč bez DPH

4. GEOSAN GROUP a.s., se sídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02,
IČ: 25671464, nabídková cena 96 212 035,00 Kč bez DPH

18. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Silnice II/444
Uničov-Šternberk, intravilány obcí“, podané sdružením uchazečů COLAS CZ,
a.s.,  se  sídlem  Praha  9,  Ke  Klíčovu  9,  PSČ  190  00,  IČ:  26177005
a  M-Silnice a.s.,  se  sídlem  Pardubice,  Husova  1697,  IČ:  42196868,
dle důvodové zprávy

19. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice II/444
Uničov-Šternberk,  intravilány  obcí“  mezi  Olomouckým krajem a  uchazečem
dle bodu 18 usnesení

20. u k l á d á  p o d e p s a t  po  marném  uplynutí  lhůty  k  podání  námitek
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 10, 14 a 19 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.12.

UR/46/37/2014 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uveřejnění  předběžného  oznámení  a  odůvodnění  účelnosti
veřejné zakázky „Poskytnutí  služeb mobilního operátora pro Olomoucký kraj
a jeho příspěvkové organizace“

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  a  výzvu  k  podání  nabídky  veřejných
zakázek:

a) „Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce a využití objektů, III. etapa“

b) „SŠTZ Mohelnice - přístavba strojních dílen“

c) „Domov pro seniory Tovačov - oprava střechy a výměna oken“

d) „Podpora technického vybavení dílen – 3. část, pneumatika“

4. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání obálek, zvláštní komise
pro  posouzení  kvalifikací  a  hodnotící  komise na zakázky dle  bodu 3  písm.
a) až d) usnesení

5. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  zakázky  dle  bodu  3

- 20 -



písm. a) až d) usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 2. 10. 2014

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence
týkající  se  uveřejnění  předběžného  oznámení  veřejné  zakázky
dle bodu 2 usnesení  a  týkající  se  veřejných  zakázek  dle  bodu  3
písm. a) až d) usnesení

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.13.

UR/46/38/2014 Změna  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  na  projekt  „Zajištění
služby  výměny  dat  zdravotnických  zařízení  kraje  se  systémy
Integrovaného záchranného systému“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Podmínky Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace dle  Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Podmínky  Rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace
dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje;  MUDr.  Michael
Fischer, náměstek hejtmana

Bod programu: 4.14.

UR/46/39/2014 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  –  licenční
smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  vzoru  licenční  smlouvy  pro  globální  granty
Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost  v  oblastech  podpory  1.1,  1.2  a  1.3,  zněním  vzoru
licenční  smlouvy pro globální  grant  Olomouckého kraje  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 3.2, zněním
vzoru  licenční  smlouvy  pro  globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  v  oblastech
podpory 1.1, 1.2 a 1.3 – opětovné uzavření, zněním vzoru licenční smlouvy pro
globální grant Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání
pro  konkurenceschopnost  v  oblasti  podpory  3.2  –  opětovné  uzavření

- 21 -



dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  uzavřením  licenčních  smluv  s  příjemci  finanční  podpory
v rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  v  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  opětovným uzavřením licenčních  smluv s  příjemci  finanční
podpory v rámci globálních grantů Olomouckého kraje v Operačním programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  znění
vzoru  licenční  smlouvy  pro  globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci
Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  v  oblastech
podpory  1.1,  1.2  a  1.3,  znění  vzoru  licenční  smlouvy  pro  globální  grant
Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání
pro konkurenceschopnost v oblasti podpory 3.2, znění vzoru licenční smlouvy
pro  globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu
Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost  v  oblastech  podpory
1.1, 1.2 a 1.3 – opětovné uzavření, znění vzoru licenční smlouvy pro globální
grant  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost v oblasti podpory 3.2 – opětovné uzavření dle důvodové
zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení uzavření
licenčních  smluv  s  příjemci  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  v  Operačním  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
a) schválit znění vzoru licenční smlouvy pro globální granty Olomouckého kraje
v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro  konkurenceschopnost
v oblastech podpory 1.1, 1.2 a 1.3, znění vzoru licenční smlouvy pro globální
grant  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost v oblasti podpory 3.2, znění vzoru licenční smlouvy pro
globální granty Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání
pro  konkurenceschopnost  v  oblastech  podpory  1.1,  1.2  a  1.3  –  opětovné
uzavření, znění vzoru licenční smlouvy pro globální grant Olomouckého kraje
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v oblasti
podpory 3.2 – opětovné uzavření dle důvodové zprávy

b)  schválit  uzavření  licenčních  smluv  s  příjemci  finanční  podpory  v  rámci
globálních grantů Olomouckého kraje v Operačním programu Vzdělávání pro
konkurenceschopnost dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy

c)  schválit  opětovné  uzavření  licenčních  smluv  s  příjemci  finanční  podpory
v rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje  v  Operačním  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy

- 22 -



d)  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat
licenční  smlouvy  s  příjemci  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  v  Operačním  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Jiří  Rozbořil,  hejtman Olomouckého kraje;  Ing.  Zdeněk Švec,
náměstek hejtmana

Bod programu: 4.15.

UR/46/40/2014 Smlouvy o budoucí smlouvě o poskytnutí příspěvku na realizaci
investiční  akce  „Silnice  II/444  Uničov-Šternberk,  intravilány
obcí“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci
investiční  akce  „Silnice  II/444  Uničov-Šternberk,  intravilány  obcí“  mezi
Olomouckým krajem a městem Uničov, se sídlem 783 91 Uničov, Masarykovo
nám. 1, IČ: 00299634, obcí Újezd, se sídlem 783 96, Újezd 83, IČ: 00299618,
obcí Babice, se sídlem 78 501, Babice 65, IČ: 00635260, a obcí Mladějovice,
se sídlem 78 501 Mladějovice 24, IČ: 00635308, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 4.16.

UR/46/41/2014 Personální  záležitosti  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic
Olomouckého kraje, p. o., dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  odměny
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.1.

- 23 -



UR/46/42/2014 Personální  záležitosti  Koordinátora  Integrovaného dopravního
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměny řediteli příspěvkové organizace Koordinátor
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  administrativně  realizaci  vyplacení  odměny
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.2.

UR/46/43/2014 Změna  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
Koordinátora integrovaného dopravního systému Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  –  limit  mzdových  prostředků
příspěvkové  organizace  Koordinátor  integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o schválení změny závazného
ukazatele – limit mzdových prostředků, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.3.

UR/46/44/2014 Poskytnutí  finančního  příspěvku  obci  Tučín  a  statutárnímu
městu Přerov na výstavbu cyklostezek v roce 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  700  000  Kč
z rozpočtu Olomouckého kraje obci Tučín, 751 16 Tučín 127, IČ: 00636631
na akci: „Výstavba cyklostezky Tučín – Želatovice“, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  ve  výši  300  000  Kč
z rozpočtu Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov, Bratrská 34, 750 11

- 24 -



Přerov,  IČ:  00301825  na  akci:  „Sdružená  cyklistická  stezka  a  chodník
Přerov – Laguna“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  ve  výši  700 000  Kč  na  akci  „Výstavba  cyklostezky
Tučín  –  Želatovice“  v  roce  2014  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Tučín,
751 16 Tučín 127, IČ: 00636631 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 300 000 Kč na akci „Sdružená cyklistická stezka a
chodník Přerov – Laguna“ v roce 2014 mezi Olomouckým krajem a statutárním
městem Přerov,  Bratrská 34, 750 11 Přerov,  IČ: 00301825 dle Přílohy č.  4
důvodové zprávy

6. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  příspěvků
dle bodů 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 11. 9. 2014

7. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Tučín,  751  16  Tučín  127,  IČ:  00636631  ve  výši  700  000  Kč  na  akci:
„Výstavba cyklostezky Tučín – Želatovice“, dle důvodové zprávy

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
statutárnímu městu Přerov, Bratrská 34, 750 11 Přerov, IČ: 00301825 na akci:
„Sdružená cyklistická stezka a chodník Přerov – Laguna“, dle důvodové zprávy

10. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  dle  bodu  4  usnesení  po  schválení
poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

11. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  dle  bodu  5  usnesení  po  schválení
poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.4.

UR/46/45/2014 Žádost obce Police o finanční příspěvek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 25 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  obci  Police,  789  73  Police  5,  IČ:  00635880  ve  výši
260 000 Kč  na  akci  „Oprava  silnice  II/315  po  plynofikaci  v  obci  Police“,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  žádost
obce Police, 789 73 Police 5, IČ: 00635880 o poskytnutí finančního příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého kraje  ve  výši  260 000 Kč na akci  „Oprava  silnice
II/315 po plynofikaci v obci Police“

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Police,  789  73  Police  5,  IČ:  00635880  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
z rozpočtu  Olomouckého kraje  ve  výši  260 000 Kč na akci  „Oprava  silnice
II/315 po plynofikaci v obci Police“, dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 5.5.

UR/46/46/2014 Převody  silnic  I.  tříd  z  vlastnictví  státu  do  vlastnictví
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.1.

UR/46/47/2014 Povodňové škody na Jesenicku z května 2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  postup  odstraňování  povodňových  škod
na Jesenicku, vzniklých dne 28. 5. 2014, dle důvodové zprávy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 6.2.

UR/46/48/2014 Zpráva o řešení sloučení dopravní obslužnosti v Olomouckém
kraji od 1. 1. 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 26 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  textu  vzorové  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje s obcemi

3. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění
dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Statutárním městem Olomouc

4. u k l á d á  předložit  zprávu  o  řešení  sloučení  dopravní  obslužnosti
v Olomouckém kraji  od  1.  1.  2015  včetně  smluv dle  bodu 2  a  3  usnesení
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vzorovou  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  zajištění  dopravní
obslužnosti Olomouckého kraje a Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění
dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem
a Statutárním  městem  Olomouc,  dle  Přílohy  č.  1  a  Přílohy  č.  2  důvodové
zprávy a uložit Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, řediteli KIDSOK, podepsat smlouvy

Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.1.

UR/46/49/2014 Návrh  dohody  o  vzájemném  spolufinancování  Realizační
dokumentace  k  řešení  dopravní  obslužnosti  v  hraničních
oblastech mezi Pardubickým a Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  návrhu  dohody  o  vzájemném  spolufinancování
Realizační dokumentace k řešení dopravní obslužnosti v hraničních oblastech
mezi Pardubickým a Olomouckým krajem ve výši maximálně 235 950 Kč dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  dohodu  o  vzájemném  spolufinancování  Realizační
dokumentace  k  řešení  dopravní  obslužnosti  v  hraničních  oblastech  mezi
Pardubickým a Olomouckým krajem na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dohodu  o  vzájemném  spolufinancování  Realizační  dokumentace
k řešení  dopravní  obslužnosti  v  hraničních  oblastech  mezi  Pardubickým
a Olomouckým  krajem  ve  výši  maximálně  235 950  Kč  a  uložit  hejtmanovi
Olomouckého kraje podepsat dohodu

- 27 -



Předložil: PhDr. Alois Mačák, MBA, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.2.

UR/46/50/2014 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  spoluvlastnický  podíl  o  velikosti  id.  1/2  k pozemku
parc. č. st. 110/1 zast. pl. o výměře 196 m2, jehož součástí je budova č.p. 399,
Olomouc, bydlení,  k pozemku parc. č. st.  110/3 zast. pl.  o výměře 128 m2,
jehož součástí je budova bez č.p./č.e. jiná st., a k pozemku parc. č. 36/2 ost. pl.
o  výměře 202 m2,  vše v  k.ú.  Olomouc –  město,  obec Olomouc,  se  všemi
součástmi a příslušenstvím, z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
4 037 270 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. směnit pozemek parc. č. 1165/4 vodní pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci
Uhelná  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 2306 ost. pl.
o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Uhelná, ve vlastnictví ČR – Lesy České republiky,
s.p.,  IČ:  42196451.  Olomoucký  kraj  uhradí  cenový  rozdíl  směňovaných
nemovitostí ve výši 3 340 Kč. Účastníci směny uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 582/8 ost. pl. o výměře 47 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  510-3393/2014  ze  dne  25.  6.  2014  pozemek
parc. č.  582/10  ost.  pl.  o  výměře  47 m2 v  k.ú.  a  obci  Skrbeň z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Skrbeň, IČ: 00635693. Nabyvatel
uhradí  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést  části  pozemku parc. č.  2977/65 ost.  pl.  o celkové
výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 2366 – 11/2014 ze dne 6. 4. 2014
pozemky parc. č. 2977/228 ost. pl. o výměře 94 m2, parc. č. 2977/230 ost. pl.
o výměře 28 m2 a parc. č. 2977/234 ost. pl. o výměře 10 m2, části pozemku
parc. č. 2977/189 ost. pl. o celkové výměře 167 m2, dle geometrického plánu
č. 2366 – 11/2014 ze dne 6. 4. 2014 pozemky 2977/235 ost. pl. o výměře 49
m2,  parc.  č.  2977/236 ost.  pl.  o  výměře  49 m2,  parc.  č.  2977/237 ost.  pl.
o výměře 30 m2 a parc. č. 2977/238 ost. pl. o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice,
IČ: 00303038, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
částí pozemku parc. č. 2520/10 ost. pl. o výměře 207 m2 a parc. č. 2977/64

- 28 -



ost. pl. o výměře 125 m2, dle geometrického plánu č. 2366 – 11/2014 ze dne
6. 4. 2014  pozemky  parc.  č.  2520/10  díl  „a“  o  výměře  207  m2
a parc. č. 2977/64 díl „b“ o výměře 125 m2, které jsou sloučeny do pozemku
parc. č. 2520/161 ost. pl. o výměře 332 m2, částí pozemků parc. č. 2977/143
ost.  pl.  o  výměře  35  m2,  parc.  č.  2977/144  ost.  pl.  o  výměře  61  m2
a  parc.  č.  2977/206  ost.  pl.  o  výměře  40  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  2366  –  11/2014  ze  dne  6.  4.  2014  pozemky  parc.  č.  2977/143  díl  „h“
o výměře 35 m2, parc. č. 2977/144 díl „i“ o výměře 61 m2 a parc. č. 2977/206
díl  „j“  o výměře 40 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  2977/240
ost. pl. o výměře 136 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví města
Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

2.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 6083/72 ost. pl. o výměře 9 m2,
parc. č. 6083/73 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 7653/2 ost. pl. o výměře
7 m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  statutárního  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  za  podmínky,
že současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  7356
ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 7733 ost. pl. o výměře 680 m2, parc. č. 8317/1
ost. pl. o výměře 4 008 m2 a parc. č. 8317/2 ost. pl. o výměře 2 214 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Prostějov,  vše  z  vlastnictví  statutárního  města  Prostějova,
IČ: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2.6. bezúplatně  převést  části  pozemku parc.  č.  1285/2  ost.  pl.  o  výměře
1 573  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  506-148/2013  ze  dne  17.  12.  2013
pozemky  parc.  č.  1285/4  ost.  pl.  o  výměře  206  m2,  parc.  č.  1285/5
ost.  pl.  o  výměře  485  m2,  parc.  č.  1285/6  ost.  pl.  o  výměře  375  m2,
parc. č. 1285/7 ost. pl. o výměře 289 m2 a parc. č. 1285/8 ost. pl. o výměře 218
m2, vše v k.ú. Úsov–město, obec Úsov a části pozemku parc. č. 14/8 ost. pl.
o výměře  3  066  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  19-149/2013  ze  dne
17. 12. 2013 pozemky parc. č. 14/8 ost. pl. o výměře 2 678 m2 a parc. č. 14/20
ost.  pl.  o  výměře  388  m2,  vše  v  k.ú.  Úsov–Židovská  obec,  obec  Úsov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Úsov,  IČ:  00303500,
za podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků
parc. č.  1274/11  trvalý  travní  porost  o  výměře  265  m2,  parc.  č.  1272/2
ost. pl. o výměře 222 m2, částí pozemků parc. č. 1260/10 o výměře 19 m2
a parc.  č.  1335/7  ost.  pl.  o  výměře  31  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  506-148/2013  ze  dne  17.  12.  2013  pozemky  parc.  č.  1260/26  ost.  pl.
o výměře  19  m2  a  parc.  č.  1335/86  ost.  pl.  o  výměře  31  m2,  vše  v  k.ú.
Úsov–město, obec Úsov a částí pozemků parc. č. st. 1/1 zast. pl. a nádvoří
o výměře  33  m2,  parc.  č.  st.  1/2  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  28  m2,
parc. č. st. 1/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 24 m2, parc. č. 5 zahrada o výměře
5 m2, parc. č. st. 12/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 39 m2, parc. č. st. 12/2
zast. pl.  a  nádvoří  o  výměře  14  m2,  parc.  č.  st.  12/3  zast.  pl.  a  nádvoří
o výměře 18 m2, parc. č. 20 ost. pl. o výměře 34 m2, dle geometrického plánu
č. 19-149/2013 ze dne 17. 12. 2013 pozemky parc. č. 21/2 ost. pl. o výměře
33 m2, parc. č. 21/3 ost. pl. o výměře 28 m2, parc. č. 21/4 ost. pl. o výměře

- 29 -



24 m2, parc. č. 21/8 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 21/5 ost. pl. o výměře
39 m2, parc. č. 21/6 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 21/7 ost. pl. o výměře
18 m2 a parc. č. 21/9 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Úsov-Židovská obec,
obec Úsov z vlastnictví města Úsov, IČ: 00303500, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést  pozemky parc. č.  802/13 ost.  pl.  o výměře 6 m2,
parc. č. 802/20 orná půda o výměře 6 m2, parc. č. 802/23 ost. pl. o výměře
19 m2,  parc.  č.  802/25  orná  půda  o  výměře  46  m2,  parc.  č.  802/26
ost. pl. o výměře 12 m2 vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Maletín,  IČ:  00302988,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc.
č.  2272/1  ost.  pl.  o  výměře  180  m2  v  k.ú.  Starý  Maletín,  obec  Maletín
z vlastnictví  obce Maletín,  IČ:  00302988,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

2.8. pronajmout  na dobu neurčitou  pozemek parc.  č.  4424 v katastrálním
území Troubky nad Bečvou,  obec Troubky,  pozemky parc.  č.  1004/3,  parc.
č. 1004/4, parc. č. 1005/4, parc. č. 1085/7, parc. č. 1085/9 a parc. č. 1085/11,
vše v katastrálním území  Bochoř,  obec Bochoř,  pozemky parc.  č.  6900/63,
parc.  č.  6900/98,  parc.  č.  6900/103,  parc.  č.  6900/169,  parc.  č.  6900/170,
parc. č.  6900/280,  parc.  č.  6900/285,  parc.  č.  6900/287,  parc.  č.  6900/404,
parc.  č.  6900/423,  parc.  č.  6900/428,  parc.  č  6900/455,  parc.  č.  6900/600,
parc. č.  6900/602,  parc.  č.  6900/614,  parc.  č.  6900/615,  parc.  č.  6900/616,
parc.  č.  6900/631,  parc.  č.  6900/638,  parc.  č.  6900/682,  parc.  č.  6900/683,
parc.  č.  6900/691,  parc.  č.  6900/698,  parc.  č.  6900/703,  parc.  č.  6900/714,
parc.  č.  6900/715,  parc.  č.  6900/777,  parc.  č.  6900/900,  parc.  č.  6900/907,
parc.  č.  6900/908,  parc.  č.  6900/951,  parc.  č.  6900/954,  parc.  č.  6900/957,
parc. č. 6932/20, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. – zemědělská stavba,
parc. č. 6932/23, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. – zemědělská stavba,
parc.  č.  6932/24,  parc.  č.  6932/27  a  spoluvlastnický  podíl  ve  výši  id.  5/6
k pozemku parc. č. 6900/434, vše v katastrálním území a obci Přerov, se všemi
součástmi a příslušenstvím. Nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách
s uvedením účelu pronájmu a výše nájemného za m2 a rok. Opravy a běžnou
údržbu předmětu nájmu bude vlastním nákladem provádět nájemce. Náklady
za dodávky energií a další obdobné náklady bude vlastním nákladem hradit
nájemce.

3. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje
dle bodů 2. 1 - 2. 8 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 2. 10. 2014

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého
kraje dle bodů 2. 1 - 2. 8 návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

- 30 -



T: 2. 10. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.1.

UR/46/51/2014 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  materiál  týkající  se  bodů  4.  1  až  4.  9  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. r e v o k u j e  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/96/27/2012
bod 2.  1.,  ze dne 11.  9.  2012 ve věci  uzavření  dohody o zrušení  věcného
břemene  k  pozemku  parc.  č.  1447  zahrada  v  k.ú.  a  obci  Konice  mezi
Olomouckým  krajem  a  manžely  Danuší  a  Janem  Havelkovými,  které  je
obsahem  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  č.j.  NZ  82/55,  N  47/55,
(usnesení soudu číslo deníku 818/1955) ze dne 28. 7. 1955, a to z důvodu
úmrtí jednoho z vlastníků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene k pozemku parc. č. 1447
zahrada  v  k.ú.  a  obci  Konice  mezi  Olomouckým  krajem  a  podílovými
spoluvlastníky  předmětného  pozemku  -  panem  Janem  Havelkou  (id.  1/6),
panem Ing. Lubomírem Havelkou (id. 1/6), panem Petrem Havelkou (id. 1/6)
a paní  Danuší  Havelkovou  (id.  1/2),  které  je  obsahem  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  č.j.  NZ  82/55,  N  47/55,  (usnesení  soudu  číslo  deníku
818/1955) ze dne 28. 7. 1955. Správní poplatek k návrhu na zahájení řízení
o povolení výmazu vkladu práv odpovídajících věcnému břemenu z katastru
nemovitostí uhradí Olomoucký kraj.

4.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene -  služebnosti  k  částem
pozemků parc. č. 2373/14 ostatní plocha a parc. č. 2373/16 ostatní plocha, oba
v  k.ú.  a  obci  Jeseník,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
podzemního  vedení  sítě  elektronických  komunikací  –  datových  rozvodů
na (v) předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném
rozsahu  dopravními  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení,  a  to  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 6348-163/2013 ze dne 23. 8. 2013 mezi Olomouckým krajem jako povinným
a  společností  Web4Soft  Internet  s.r.o.,  IČ:  28595734,  jako  oprávněným
z věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou
a za jednorázovou úhradu ve výši 3 150, Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad

- 31 -



práv do katastru nemovitostí.

4.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na (v) části
pozemku parc. č. 373/2 ost. pl. v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc,
spočívajícího  v  právu  zřízení  a  provozování  podzemního  komunikačního
vedení  v  části  předmětného  pozemku  a  v  právu  v  nezbytném  rozsahu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami,
údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení,  vše  v  rozsahu
dle geometrického  plánu  č.  931-576.2/2013  ze  dne  15.  1.  2014,  mezi
Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene  a  společností
O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, jako oprávněným z věcného břemene,
za jednorázovou úhradu ve výši  3 750 Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu  DPH.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.  Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

4.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2448/2 v katastrálním území
Jeseník,  obec Jeseník,  spočívajícího  v právu uložení  a  provozování  vedení
vodovodu,  umístění  hydrantu  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětný
pozemek  v souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami,
provozováním a odstraňováním tohoto zařízení, vybudovaného v rámci stavby
„Obnova  vodovodu  a  kanalizace,  zklidnění  ulice  Školní  a  Komenského,
Jeseník“, mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460, jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností  VaK – Vodovody a kanalizace Jesenicka,
a.s.,  IČ: 65138066,  jako budoucím oprávněným z věcného břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  ukončení
stavebních prací na stavbě „Obnova vodovodu a kanalizace, zklidnění ulice
Školní  a  Komenského,  Jeseník“.  Náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene uhradí budoucí oprávněný.

4.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 1003 vodní plocha, parc. č.
1005/1 vodní plocha, parc. č. 1005/2 ostatní plocha, vše v k.ú. Klenovice na
Hané, obec Klenovice na Hané, a na částech pozemků parc. č. 644/1 ostatní
plocha, parc. č. 644/2 vodní plocha, parc. č. 645 vodní plocha, vše v k.ú. Ivaň
na  Hané,  obec  Ivaň,  spočívající  v  právu  umístění  stavby
„III/4345 Klenovice – Ivaň“ na částech předmětných pozemků a v právu vstupu
a vjezdu na předmětné pozemky za účelem provádění údržby a oprav stavby
„III/4345  Klenovice  –  Ivaň“  mezi  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným  ze  služebnosti  a  Povodím  Moravy,  s.p.,  IČ:  70890013,  jako
budoucím  povinným  ze  služebnosti.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  -  služebnosti  bude  uzavřena  do  90  dnů  po  zaměření  stavby
a vypracování geometrického plánu, avšak před kolaudací stavby. Služebnost
bude zřízena za jednorázovou úhradu, a to v částce, která bude zjištěna podle
platných cenových předpisů, platných v době uzavření  smlouvy,  výnosovým
způsobem jako pětinásobek ročního užitku ve výši obvyklé ceny (minimálně
však  v  hodnotě  maximálního  regulovaného  nájmu  pro  dané  území

- 32 -



stanoveného  dle  ceníku  Povodí  Moravy,  s.p.,  který  vychází  z  cen
doporučených  Ministerstvem  financí  ČR  pro  nepodnikatelské  pronájmy
pozemků,  uvedených  v  cenovém výměru  Ministerstva  financí  ČR pro  daný
kalendářní  rok,  tj.  9  Kč/m2  a  rok.  K  hodnotě  služebnosti  bude  připočtena
příslušná sazba DPH platná ke dni  uzavření  smlouvy o zřízení  služebnosti.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného břemene - služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na vklad
práv  odpovídajících  služebnosti  do  katastru  nemovitostí.  Součástí  smlouvy
bude ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu.

4.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 5084/13 v k.ú. Přerov, obec
Přerov,  spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  podzemního
komunikačního  vedení  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto  zařízení  mezi  Olomouckým  krajem  IČ:  60609460,  jako  budoucím
povinným z věcného břemene a O2 Czech Republic a.s., IČ: 60193336, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu se stavbou „II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic,
Dluhonská“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu ve výši 200 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Budoucí
oprávněný uhradí jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu
do katastru nemovitostí.

4.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2448/5 v k.ú. Jeseník, obec
Jeseník, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích
vedení  plynovodní  přípojky  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  na  předmětné
pozemky  v  souvislosti  se  zřizováním,  stavebními  úpravami,  opravami,
provozování a odstraňováním tohoto zařízení, vybudovaného v rámci stavby
„REKO  MS  Jeseník  –  Komenského  +1“,  mezi  Olomouckým  krajem  jako
budoucím povinným z věcného břemene a společností  RWE GasNet,  s.r.o.,
IČ: 27295567,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné
břemeno  bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou  a  za  jednorázovou  úhradu
stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování
majetku, účinných ke dni uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene,
navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu se stavbou „REKO MS Jeseník – Komenského +1“.
Náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí budoucí oprávněný.

4.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 1371 v k.ú. Ústí, obec Ústí,
spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  kabelu  veřejného  osvětlení
a v právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením,
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi Olomouckým krajem, IČ: 60609460, jako budoucím povinným a obcí Ústí,

- 33 -



IČ:  00600849,  jako  budoucím  oprávněným.  Smlouva  o  zřízení  věcného
břemene  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání
kolaudačního souhlasu se stavbou „II/439 Ústí  – průtah a hranice okr.  VS“.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a bezúplatně. Olomoucký kraj
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše uvedenou stavbu.

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene  -  služebnosti  inženýrské  sítě  k  částem  pozemků  parc.  č.  1030/1
a parc.  č.  1032/1,  oba v  k.ú.  Hněvotín,  obec  Hněvotín,  spočívající  v  právu
užívání  částí  předmětných  pozemků  za  účelem  zřízení  (uložení),  provozu,
údržby  a  oprav  podzemního  vedení  veřejné  komunikační  sítě  mezi
Olomouckým  krajem  IČ: 60609460,  jako  budoucím  obtíženým
a  O2  Czech  Republic  a.s.,  IČ: 60193336,  jako  budoucím  oprávněným.
Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena nejpozději
do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se  stavbou
„II/570 Hněvotín – rekonstrukce silnice“. Služebnost zahrnuje i právo provádět
na  podzemním  komunikačním  vedení  úpravy  za  účelem  jeho  modernizace
nebo  zlepšení  jeho  výkonnosti.  Služebnost  inženýrské  sítě  bude  zřízena
na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 200 Kč, navýšenou
o příslušnou  platnou  sazbu  DPH.  Olomoucký  kraj  jako  stavebník  vynucené
překládky komunikačního zařízení uhradí O2 Czech Republic a.s. částku 200,
Kč.  Vzhledem ke  skutečnosti,  že  pohledávky jsou  vzájemné,  dojde  k  jejich
započtení.  Budoucí  obtížený  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
smlouvy  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad práv odpovídajících služebnosti inženýrské sítě do katastru
nemovitostí.  Součástí  smlouvy  bude  ustanovení  o  oprávnění  Olomouckého
kraje provést výše uvedenou stavbu.

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 56 ostatní
plocha,  parc.  č.  204  ostatní  plocha,  parc.  č.  456/1  ostatní  plocha,
parc. č. 1066/2  ostatní  plocha a  parc.  č.  1136 ostatní  plocha,  parc.  č.  54/4
zahrada,  parc.  č.  213/30  ostatní  plocha,  parc.  č.  213/31  ostatní  plocha
a parc. č. 213/36, vše v k.ú. Hněvotín, obec Hněvotín, spočívající ve zřízení,
provozování,  údržbě  a  opravách  podzemního  komunikačního  vedení,  mezi
O2 Czech  Republic  a.s.,  IČ:  60193336,  jako  budoucím  oprávněným,  obcí
Hněvotín,  IČ:  00298913,  jako  budoucím  obtíženým a  Olomouckým krajem,
IČ: 60609460,  jako  stavebníkem vynucené  překládky komunikačního vedení
veřejné komunikační sítě.  Služebnost inženýrské sítě bude zřízena na dobu
neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 200 Kč, navýšenou o příslušnou
platnou  sazbu  DPH,  která  bude  uhrazena  Olomouckým  krajem budoucímu
obtíženému. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě
bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu se stavbou „II/570 Hněvotín – rekonstrukce silnice“. Veškeré náklady
se  zřízením  služebnosti  uhradí  Olomoucký  kraj.  Součástí  smlouvy  bude
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše uvedenou stavbu.

6. s c h v a l u j e  

- 34 -



6.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 3401/1 a parc. č. 3412/1,
oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  vedení  sdělovacích  kabelů  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti  se zřízením, provozem, údržbou,  opravami,  změnami
nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi MJM Litovel a.s., IČ: 45193592, jako
budoucím povinným z věcného břemene, Správou železniční dopravní cesty,
státní  organizací,  IČ:  70994234,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím investorem,

6.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 3492/1 a parc. č. 3492/11,
oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  vedení  sdělovacích  kabelů  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti  se zřízením, provozem, údržbou,  opravami,  změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  CREAM  uzavřeným  investičním
fondem, a. s.,  IČ: 28545320, jako budoucím povinným z věcného břemene,
Správou  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizací,  IČ:  70994234,  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím investorem,

6.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 3401/1 a parc. č. 3412/1,
oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  vedení  vodovodu a v právu vstupovat  a vjíždět  v  nezbytném
rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  MJM  Litovel  a.s.,  IČ:  45193592,  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  Vodovody  a  kanalizacemi
Přerov, a. s., IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene
a Olomouckým krajem jako budoucím investorem,

6.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 3492/1, parc. č. 3492/10,
vše v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  vedení  vodovodu a v právu vstupovat  a vjíždět  v  nezbytném
rozsahu  dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětné  pozemky
v souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení mezi CREAM uzavřeným investičním fondem,
a. s., IČ: 28545320, jako budoucím povinným z věcného břemene, Vodovody
a kanalizacemi  Přerov,  a.  s.,  IČ:  47674521,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím investorem, 

6.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene – služebnosti k částem pozemků parc. č. 3401/1 a parc. č. 3412/1,
oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  podzemního  vedení  veřejného  osvětlení,  umístění  stožárů
veřejného  osvětlení  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi MJM Litovel a.s, IČ: 45193592, jako budoucím povinným

- 35 -



z věcného břemene, statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem, 

6.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti  k částem pozemků parc. č.  3492/1, parc.  č. 3492/11
a parc.  č.  3492/12,  vše  v  katastrálním  území  Přerov,  obec  Přerov,
spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  podzemního vedení  veřejného
osvětlení, umístění stožárů veřejného osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti  se zřízením, provozem, údržbou,  opravami,  změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  CREAM  uzavřený  investiční
fond, a. s.,  IČ:  28545320,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene,
statutárním  městem  Přerov,  IČ: 00301825,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím investorem, 

6.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 6552/2 v katastrálním území
Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení a provozování podzemního
vedení  veřejného osvětlení,  umístění  stožárů veřejného osvětlení  a v právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
Přerovskou  kapitálovou  společností  s.  r.  o.,  IČ:  25352571,  jako  budoucím
povinným z věcného břemene, statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím investorem,

6.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k spoluvlastnickému podílu (id. ½) části pozemku parc.
č.  6850/4  v  katastrálním území  Přerov,  obec Přerov,  spočívajícího  v  právu
uložení  a  provozování  podzemního  vedení  veřejného  osvětlení,  umístění
stožárů veřejného osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi Daliborem Krbílkem jako budoucím povinným z věcného
břemene,  statutárním  městem  Přerov,  IČ:  00301825,  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem, 

6.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k spoluvlastnickému podílu (id. ½) části pozemku parc.
č.  6850/4  v  katastrálním území  Přerov,  obec Přerov,  spočívajícího  v  právu
uložení  a  provozování  podzemního  vedení  veřejného  osvětlení,  umístění
stožárů veřejného osvětlení a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi Ivanou Dimitrovovou jako budoucím povinným z věcného
břemene,  statutárním  městem  Přerov,  IČ:  00301825,  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem, 

6.10. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného

- 36 -



břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 3401/1 v katastrálním území
Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení a provozování podzemního
vedení  veřejného osvětlení,  umístění  stožárů veřejného osvětlení  a v právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
MJM Litovel a.s., IČ: 45193592, jako budoucím povinným z věcného břemene,
PRECHEZOU  a.s.,  IČ:  26872307,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím investorem,

s  tím,  že  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude  uzavřena  nejpozději
do jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se  stavbou
„II/436 Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“.  Věcné  břemeno bude
zřízeno  na  dobu  neurčitou  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým
posudkem  dle  právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni
uzavření řádné smlouvy o zřízení věcného břemene, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj  uhradí jednorázovou úhradu za zřízení
věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení
věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

7. s c h v a l u j e  

7.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 3412/15 v katastrálním území
Přerov,  obec  Přerov,  spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  vedení
sdělovacích  kabelů  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení  mezi  ČR – Generálním ředitelstvím cel,  IČ:  71214011,  jako
budoucím povinným z věcného břemene, Správou železniční dopravní cesty,
státní  organizací,  IČ:  70994234,  jako  budoucím  oprávněným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání
kolaudačního souhlasu se stavbou „II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic,
Dluhonská“. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou
úhradu  stanovenou  dle  Zásad  pro  oceňování  majetku  státu,  dle  zákona
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a změně některých zákonů. Olomoucký
kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu  za  zřízení  věcného  břemene  a  veškeré
náklady  spojené  s  uzavřením  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu
do katastru nemovitostí.

7.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 3412/15 v katastrálním území
Přerov,  obec  Přerov,  spočívajícího  v  právu  uložení  a  provozování  vedení
vodovodu  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními
a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením,
provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení
mezi  ČR  –  Generálním  ředitelstvím  cel,  IČ:  71214011,  jako  budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  Vodovody  a  kanalizacemi  Přerov,  a.  s.,
IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým

- 37 -



krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu
se stavbou  „II/436  Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
dle  Zásad  pro  oceňování  majetku  státu,  dle  zákona  č.  151/1997  Sb.,
o oceňování  majetku  a  změně  některých  zákonů.  Olomoucký  kraj  uhradí
jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

7.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 3412/15 v katastrálním území
Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení a provozování podzemního
vedení  veřejného osvětlení,  umístění  stožárů veřejného osvětlení  a v právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
ČR –  Generálním  ředitelstvím  cel,  IČ:  71214011,  jako  budoucím povinným
z věcného břemene, statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do šesti  měsíců  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se  stavbou
„II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic,  Dluhonská“.  Věcné břemeno bude
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou dle Zásad pro
oceňování majetku státu, dle zákona č. 151/1997 Sb.,  o oceňování majetku
a změně  některých  zákonů.  Olomoucký  kraj  uhradí  jednorázovou  úhradu
za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy
o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí.

7.4. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 4943/2 a parc. č. 5084/23,
oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení
a provozování  vedení  sdělovacích  kabelů  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět
v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky v souvislosti  se zřízením, provozem, údržbou,  opravami,  změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi  statutárním  městem  Přerov,
IČ: 00301825,  jako  budoucím  povinným  z  věcného  břemene,  Správou
železniční  dopravní  cesty,  státní  organizací,  IČ:  70994234,  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
investorem.  Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena nejpozději
do jednoho roku ode dne vydání  kolaudačního souhlasu se  stavbou  „II/436
Přerov – úprava křižovatky silnic, Dluhonská“. Věcné břemeno bude zřízeno
bezúplatně na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

7.5. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene -služebnosti k částem pozemků parc. č. 3473/1, parc. č. 3477, parc.
č. 4943/1 a parc. č. 5084/23, vše v katastrálním území Přerov, obec Přerov,

- 38 -



spočívajícího  v  právu  v  právu  uložení  a  provozování  vedení  vodovodu,
umístění  hydrantu  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi statutárním městem Přerov, IČ: 0301825, jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  Vodovody  a  kanalizacemi  Přerov,  a.  s.,
IČ: 47674521, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu
se  stavbou  „II/436  Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“.  Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí
veškeré  náklady spojené s  uzavřením smlouvy o zřízení  věcného břemene
včetně správního  poplatku  k  návrhu  na vklad  práv  odpovídajících  věcnému
břemenu do katastru nemovitostí.

7.6. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene -služebnosti  k části pozemku parc. č. 4943/2 v katastrálním území
Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu uložení a provozování podzemního
vedení  veřejného osvětlení,  umístění  stožárů veřejného osvětlení  a v právu
vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu  dopravními  a  mechanizačními
prostředky  na  předmětné  pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,
údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  mezi
statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako budoucím povinným z věcného
břemene,  PRECHEZOU  a.s.,  IČ:  26872307,  jako  budoucím  oprávněným
z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  investorem.
Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena nejpozději  do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu  se  stavbou
„II/436 Přerov – úprava křižovatky silnic,  Dluhonská“.  Věcné břemeno bude
zřízeno bezúplatně na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního
poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do katastru
nemovitostí.

7.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 5084/23 v katastrálním území
Přerov, obec Přerov, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizace
a kanalizačních šachet, a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  ČR  –  Generálním  ředitelstvím  cel,
IČ: 71214011, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu
se stavbou  „II/436  Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
dle  Zásad  pro  oceňování  majetku  státu,  dle  zákona  č.  151/1997  Sb.,
o oceňování  majetku  a  změně  některých  zákonů.  Olomoucký  kraj  uhradí
jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru

- 39 -



nemovitostí.

7.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene - služebnosti k části pozemku parc. č. 5084/23 v katastrálním území
Přerov,  obec  Přerov,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  vedení
přípojky  vodovodu  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  v  nezbytném  rozsahu
dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti
se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo  odstraňováním
tohoto zařízení mezi statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, jako budoucím
povinným  z  věcného  břemene,  ČR  –  Generálním  ředitelstvím  cel,
IČ: 71214011, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým
krajem jako budoucím investorem. Smlouva o zřízení věcného břemene bude
uzavřena nejpozději do šesti měsíců ode dne vydání kolaudačního souhlasu
se stavbou  „II/436  Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“.  Věcné
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou
dle  Zásad  pro  oceňování  majetku  státu,  dle  zákona  č.  151/1997  Sb.,
o oceňování  majetku  a  změně  některých  zákonů.  Olomoucký  kraj  uhradí
jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene a veškeré náklady spojené
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku
k návrhu  na  vklad  práv  odpovídajících  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.2.

UR/46/52/2014 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/8/22/2013,
bod 2. 3., ze dne 19. 12. 2013 ve věci odprodeje nemovitostí v k.ú. Klášterní
Hradisko,  obec Olomouc,  se všemi  součástmi  a příslušenstvím z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,
U Hradiska 4, a z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do vlastnictví
společnosti  ENERGREEN  PROJEKT  s.r.o.,  IČ:  26880342,  za  kupní  cenu
v celkové výši 5 500 000 Kč z důvodu změny výše kupní ceny.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej
pozemku parc. č. st. 360 zast. pl. o výměře 446 m2, jehož součástí je stavba
č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba, pozemku parc. č. st. 38 zast.
pl.  o  výměře  191  m2,  jehož  součástí  je  stavba  bez  č.p./č.e.,  zemědělská

- 40 -



stavba, pozemku parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, jehož součástí je
stavba bez č.p./č.e.,  zemědělská stavba,  pozemku parc.  č.  st.  358 zast.  pl.
o výměře 939 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba,
pozemku parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, jehož součástí je stavba
bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemku parc. č. st. 361 zast. pl. o výměře
270 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemku
parc.  č.  st.  362  zast.  pl.  o  výměře  335  m2,  jehož  součástí  je  stavba  bez
č.p./č.e.,  zemědělská  stavba,  pozemku  parc.  č.  st.  363  zast.  pl.  o  výměře
412 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemků
parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2,
parc.  č.  58/5  ost.  pl.  o  výměře 113 m2 a  parc.  č.  129/5  ost.  pl.  o  výměře
4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  a  dále  části  pozemku
parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.  o  výměře  805  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  318  –82/2013  ze  dne  12.  6.  2013  pozemek  parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.
o výměře 805 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba,
pozemku parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře 51 m2, jehož součástí je stavba
bez  č.p./č.e.,  zemědělská stavba,  pozemku parc.  č.  66/6  ost.  pl.  o  výměře
17 m2  a  části  pozemku  parc.  č. 129/6  ost.  pl.  o  výměře  497  m2,
dle geometrického  plánu  č.  318  –  82/2013  ze  dne  12.  6.  2013  pozemek
parc. č. 129/8 ost. pl. o výměře 497 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  vše  do  vlastnictví
společnosti  ENERGREEN  PROJEKT  s.r.o.,  IČ: 26880342,  za  kupní  cenu
v celkové výši 4 500 000 Kč s podmínkou, že kupní smlouva bude uzavřena
a kupní cena bude zaplacena nejpozději do 15. 12. 2014. S kupní smlouvou
bude  současně  uzavřena  smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  129/6  ost.  pl.  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc,
spočívajícího  v  právu  chůze  a  jízdy,  a  to  ve  prospěch  společnosti
ENERGREEN PROJEKT s.r.o., IČ: 26880342, za jednorázovou úhradu ve výši
18  810,  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru  nemovitostí.  Pro  případ  nedodržení  povinnosti  uzavřít  kupní
smlouvu v daném termínu bude sjednána smluvní pokuta ve výši 250 000 Kč. 

4.2. odprodej  pozemku parc. č.  st.  360 zast.  pl.  o výměře 446 m2, jehož
součástí je stavba č.p. 153, Klášterní Hradisko, zemědělská stavba, pozemku
parc. č. st. 38 zast. pl. o výměře 191 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e.,
zemědělská stavba, pozemku parc. č. st. 41 zast. pl. o výměře 64 m2, jehož
součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemku parc. č. st. 358
zast. pl. o výměře 939 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská
stavba, pozemku parc. č. st. 359 zast. pl. o výměře 229 m2, jehož součástí je
stavba bez č.p./č.e.,  zemědělská stavba,  pozemku parc.  č.  st.  361 zast.  pl.
o výměře 270 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba,
pozemku parc. č. st. 362 zast. pl. o výměře 335 m2, jehož součástí je stavba
bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemku parc. č. st. 363 zast. pl. o výměře
412 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba, pozemků
parc. č. 155 ost. pl. o výměře 640 m2, parc. č. 66/1 ost. pl. o výměře 4 723 m2,
parc.  č.  58/5  ost.  pl.  o  výměře 113 m2 a  parc.  č.  129/5  ost.  pl.  o  výměře
4 018 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, se všemi součástmi

- 41 -



a příslušenstvím,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Střední školy  zemědělské,  Olomouc,  U  Hradiska  4,  a  dále  části  pozemku
parc. č.  st.  10/2  zast.  pl.  o  výměře  805  m2,  dle  geometrického  plánu
č.  318  –82/2013  ze  dne  12.  6.  2013  pozemek  parc.  č.  st.  10/2  zast.  pl.
o výměře 805 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., zemědělská stavba,
pozemku parc. č. st. 357 zast. pl. o výměře 51 m2, jehož součástí je stavba
bez  č.p./č.e.,  zemědělská stavba,  pozemku parc.  č.  66/6  ost.  pl.  o  výměře
17 m2  a  části  pozemku  parc.  č.  129/6  ost.  pl.  o  výměře  497  m2,
dle geometrického  plánu  č.  318  –  82/2013  ze  dne  12.  6.  2013  pozemek
parc. č. 129/8 ost. pl. o výměře 497 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc, se všemi součástmi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci,  vše  do  vlastnictví
společnosti  ENERGREEN  PROJEKT  s.r.o.,  IČ: 26880342,  za  kupní  cenu
v celkové  výši  4  500  000  Kč.  S  kupní  smlouvou  bude  současně  uzavřena
smlouva o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 129/6 ost. pl.
v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího v právu chůze a jízdy,
a to ve prospěch společnosti  ENERGREEN PROJEKT s.r.o.,  IČ: 26880342,
za jednorázovou úhradu ve výši 18 810 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.3. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  150/6  ost.  pl.  o  výměře  78  m2,
dle geometrického plánu č.  1356 – 17/2013 ze dne 28.  11.  2013 pozemek
parc. č.  150/21 ost.  pl.  o výměře 78 m2, v k.ú.  Chválkovice, obec Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova  seniorů  POHODA
Chválkovice,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  paní  Pavly  Soukupové
za kupní cenu ve výši 35 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  150/6  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,
dle geometrického plánu č. 1356 – 17/2013 ze dne 28. 11. 2013 pozemek parc.
č.  150/22  ost.  pl.  o  výměře  37  m2,  v  k.ú.  Chválkovice,  obec  Olomouc
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Domova  seniorů  POHODA
Chválkovice,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  PaeDr.  Petra  Matušky,
Ph. D. za kupní cenu ve výši 16 650 Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. odprodej  pozemku  parc.  č.  st.  419  zast.  pl.  o  výměře  19  m2
v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje
do vlastnictví  pana  Bc.  Bronislava  Šuly  za  kupní  cenu  ve  výši  6  650  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva
a správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.6. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1741/3  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,
dle geometrického  plánu  č.  1257  –  153/2012  ze  dne  8.  4.  2014  pozemek
parc. č.  1741/3  díl  „a“  o  výměře  3  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc.  č.  361/2  zahrada  o  celkové  výměře  244  m2,  v  k.ú.  a  obci
Dub nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného jmění  manželů
Boženy a Jaromíra Sedláčkových za kupní cenu ve výši 2 330 Kč. Nabyvatelé

- 42 -



uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.7. odprodej pozemků parc. č. 860/21 vodní plocha o výměře 6 m2, parc.
č. 860/23  vodní  plocha  o  výměře  11  m2  a  parc.  č.  860/29  vodní  plocha
o výměře  105  m2,  vše  v  k.ú.  Vojtovice,  obec  Vlčice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.,
IČ: 42196451,  za  kupní  cenu  ve  výši  1  830  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.8. uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na budoucí směnu části
pozemku parc. č. 57/24 ost.  pl.  o výměře 357 m2, dle geometrického plánu
č. 314 – 103/2012 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 57/29 ost. pl. o výměře
357 m2, v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého
kraje, v hospodaření Střední školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29,
za část pozemku parc. č. 57/26 ost. pl. o výměře 357 m2, dle geometrického
plánu č. 314 – 103/2012 ze dne 3. 10. 2013 pozemek parc. č. 57/30 ost. pl.
o výměře  357  m2,  v  k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
společnosti  FARMAK MORAVIA,  a.s.,  IČ:  47677457.  Společnost  FARMAK,
a.s. zajistí vlastním nákladem uzavření areálu školy oplocením. Nejprve bude
uzavřena  smlouva  o  budoucí  směnné  smlouvě  na  budoucí  směnu
předmětných nemovitostí. Smlouva o budoucí směnné smlouvě bude uzavřena
současně se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části
pozemků  parc.  č.  57/15  ost.  pl.  a  parc.  č.  57/26  ost.  pl.  v  k.ú.  Klášterní
Hradisko, obec Olomouc, spočívajícího v právu umístění a provozování vrtné
monitorovací  sondy  s  příslušenstvím.  Směnná  smlouva  bude  uzavřena
nejpozději do 1 roku od vybudování oplocení. Účastníci směny uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnických  práv  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

4.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene
na části pozemků parc. č. 57/15 ost. pl. a parc. č. 57/26 ost. pl. v k.ú. Klášterní
Hradisko, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a  společností  FARMAK MORAVIA,  a.s.,  IČ:  47677457,
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene,  spočívajícího  v  právu
umístění a provozování vrtné monitorovací sondy s příslušenstvím (vrt P 211),
v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky v souvislosti s rekonstrukcemi,
opravami,  údržbou,  odstraňováním  poruch  a  likvidací  tohoto  zařízení,  vše
v rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  314  –103/2012  ze  dne  3.  10.  2013
a za jednorázovou úhradu ve výši 8 380 Kč, navýšenou o příslušnou platnou
platbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se  zřízením věcného  břemene  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  práv
do katastru nemovitostí.

4.10. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  618/1  ost.  pl.  o  výměře  121  m2,
dle geometrického plánu č. 293 – 1425/2013 ze dne 25. 11. 2013 pozemek
parc. č. 618/6 zast. pl. o výměře 121 m2, v k.ú. Rakov u Hranic, obec Rakov
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Jaroslavy Sitkové, za kupní
cenu ve výši 9 530 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad

- 43 -



vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.11. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1028/1  ost.  pl.  o  výměře  102  m2,
dle geometrického  plánu  č.  526-723/2013,  ze  dne  30.  10.  2013  pozemek
parc. č. 1028/6 ost. pl. o výměře 102 m2 v k.ú. a obci Brodek u Prostějova
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a dálnic
ČR, IČ: 65993390, za kupní cenu ve výši 20 640 Kč, navýšenou o příslušnou
platnou sazbu DPH. Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí. 

4.12. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  147/21  ost.  pl.  o  celkové  výměře
168 m2,  dle  geometrického  plánu  č.  414  –  160/2013  ze  dne  1.  8.  2013
pozemky parc. č. 147/34 ost. pl. o výměře 160 m2 a parc. č. st. 412 zast. pl.
o výměře  8  m2,  v  k.ú.  Moravská  Loděnice,  obec  Bohuňovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  zemědělské,  Olomouc,
U Hradiska 4, do vlastnictví  společnosti  RWE GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567,
za kupní cenu ve výši  62 870 Kč.  Kupní  smlouva bude uzavřena současně
se smlouvou o zřízení věcného břemene vstupu a vjezdu na části  pozemků
parc. č. 147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská Loděnice, obec
Bohuňovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4.13. uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  na  části  pozemků
parc. č. 147/3 ost. pl. a parc. č. 147/33 ost. pl. v k.ú. Moravská Loděnice, obec
Bohuňovice, spočívajícího v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky,
vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 414 – 160/2013 ze dne 1. 8. 2013,
mezi  Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností
RWE GasNet,  s.r.o.,  IČ:  27295567,  jako  oprávněnou  z  věcného  břemene.
Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu
ve výši 40 600 Kč, navýšenou o příslušnou platnou platbu DPH. Oprávněný
z věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

4.14. odprodej pozemku parc. č. 304/1 zahrada o výměře 746 m2 v k.ú. Dolní
Temenice,  obec  Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného
jmění  manželů  Martiny  a  Martina  Kukulových  za  kupní  cenu  ve  výši
423 160 Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.15. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odprodej
pozemku parc. č. st. 770 zast. pl. o výměře 405 m2, jehož součástí je budova
bez čp/če, objekt technické vybavenosti, a části pozemku parc. č. 1906 ost. pl.
o výměře 1 393 m2, dle geometrického plánu č. 4006 –40203/2012 ze dne
23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl. o výměře 1 393 m2, vše v k.ú.
a obci  Hranice,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  mezi  Olomouckým
krajem jako budoucím prodávajícím a společností Prima mateřská škola, s.r.o.,
IČ: 25367323, za kupní cenu ve výši 3 000 000 Kč za podmínek dle důvodové
zprávy. Kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců od vybudování

- 44 -



oplocení a samostatných inženýrských sítí. Nabyvatel bude minimálně po dobu
sedmi  let  využívat  předmětné nemovitosti  za  účelem provozování  mateřské
školky.  Nabyvatel  vybuduje  na  své  náklady  oplocení  nemovitých  věcí
a samostatné  inženýrské  sítě  nejpozději  do  30.  9.  2015.  Ve  prospěch
Olomouckého  kraje  bude  k  předmětným  nemovitostem  zřízeno  předkupní
právo.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem vlastnického
práva a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.  Současně  se  smlouvou  o  budoucí  kupní  smlouvě  bude
na předmětné nemovitosti  uzavřena smlouva o nájmu nemovitých věcí  mezi
Střední průmyslovou školou Hranice jako pronajímatelem a společností Prima
mateřská škola, s.r.o. jako nájemcem. 

4.16. odprodej  pozemku parc. č.  st.  770 zast.  pl.  o výměře 405 m2, jehož
součástí je budova bez čp/če, objekt technické vybavenosti, a části pozemku
parc.  č.  1906  ost.  pl.  o  výměře  1  393  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 4006 – 40203/2012 ze dne 23. 7. 2012 pozemek parc. č. 1906/2 ost. pl.
o výměře  1  393  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední
průmyslové  školy  Hranice,  do  vlastnictví  společnosti  Prima mateřská  škola,
s.r.o. za kupní cenu ve výši 3 000 000 Kč za podmínek dle důvodové zprávy.
Kupní cena bude uhrazena před podáním návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. Nabyvatel bude minimálně po dobu sedmi let využívat
předmětné nemovitosti za účelem provozování mateřské školky. Ve prospěch
Olomouckého  kraje  bude  k  předmětným  nemovitostem  zřízeno  předkupní
právo.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené s  převodem vlastnického
práva a správní  poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.3.

UR/46/53/2014 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/27/2014,
bod  4.2.,  ze  dne  20.  6.  2014  ve  věci  uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvě  na budoucí  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  1334/11 orná půda
o výměře cca 59 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou mezi
Evou  Hudečkovou  jako  budoucím prodávajícím  a  Olomouckým krajem jako
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

- 45 -



schválit:

4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části
pozemku parc. č.  1334/11 orná půda o výměře cca 59 m2 v k.ú.  Dub nad
Moravou, obec Dub nad Moravou mezi Ing. Olgou Peřichovou jako budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Dub  nad  Moravou  –  hranice
okresu – rekonstrukce silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo
jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena
předmětného  pozemku bude  sjednána  ve  výši  100  Kč/m2.  Olomoucký  kraj
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního
poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.
Součástí  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  bude  rovněž  ustanovení
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 3015/13 ostatní plocha o výměře 38 m2
v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 17 580 Kč, navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH a za podmínek stanovených Povodím Moravy,
s.p. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.4.

UR/46/54/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit: 

3.1. pozemku parc. č. 138/3 ost. pl. o výměře 45 m2 v k.ú. a obci Mohelnice
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Vlastivědného  muzea
v Šumperku,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Mohelnice,
IČ: 00303038.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického  práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. částí  pozemků  parc.  č.  781/19  ost.  pl.  o  výměře  cca  590  m2
a parc. č. 1751 ost. pl. o výměře cca 310 m2, oba v k.ú. a obci Měrovice nad
Hanou  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic

- 46 -



Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Měrovice nad
Hanou,  IČ: 00636380.  Řádná  darovací  smlouva  bude  uzavřena  nejpozději
do  1  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba
„Chodník podél silnice III/4335, Měrovice nad Hanou“ kolaudována. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní
poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.5.

UR/46/55/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1438 zahrada o výměře 3 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  532-46/2014  ze  dne  12.  5.  2014  pozemek
parc. č.  1438/2 zahrada o výměře 3 m2 v k.ú. Horní Štěpánov, obec Horní
Štěpánov,  z  vlastnictví  ČR  –  Státního  pozemkového  úřadu  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  za  podmínek  stanovených  Státním  pozemkovým
úřadem.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva.

3.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  1042/1  ostatní  plocha
o výměře 84 m2, dle geometrického plánu č. 308-77/2014 ze dne 26. 6. 2014
pozemek parc. č. 1042/3 ostatní plocha o výměře 84 m2, v k.ú. Hostice, obec
Ruda nad Moravou, a části pozemku parc. č. 1021/1 ostatní plocha o výměře
4 m2, dle geometrického plánu č. 514-78/2014 ze dne 11. 7. 2014 pozemek
parc. č. 1021/6 ostatní plocha o výměře 4 m2, oba v k.ú. Dolní Bohdíkov, obec
Bohdíkov,  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  za  podmínek  stanovených
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Olomoucký kraj uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí  PE plynovodní  přípojky v délce cca 65 m v pozemcích parc.  č.  389
a parc. č. 393, oba v katastrálním území Jeseník, obec Jeseník, vybudovaných
v rámci  stavby „REKO MS Jeseník  – Komenského +1“,  mezi  Olomouckým
krajem  jako  budoucím  obdarovaným  a  společností  RWE  GasNet,  s.r.o.,

- 47 -



IČ: 27295567,  jako  budoucím  dárcem.  Řádná  darovací  smlouva  bude
uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým
bude stavba „REKO MS Jeseník – Komenského +1“.  Budoucí dárce uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy. 

3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí částí pozemků parc. č. 6568/11 ostatní plocha o výměře cca 1159 m2,
parc. č. 6569/2 zahrada o výměře cca 266 m2, parc. č. 4943/1 ostatní plocha
o výměře cca 138 m2, parc. č. 3473/1 ostatní plocha o výměře cca 122 m2,
parc. č. 5084/23 ostatní plocha o výměře cca 585 m2, parc. č. 3477 ostatní
plocha o výměře cca 106 m2, parc. č. 5084/21 ostatní plocha o výměře cca
90 m2, parc. č. 5084/22 ostatní plocha o výměře cca 49 m2 a parc. č. 4943/2
ostatní  plocha o výměře cca 136 m2, vše v k.ú.  Přerov,  obec Přerov mezi
statutárním  městem  Přerov,  IČ:  00301825,  jako  budoucím  dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva
bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým  bude  stavba  „II/436  Přerov  –  úprava  křižovatky  silnic,  Dluhonská“
kolaudována,  za  podmínky,  že  pozemky nebo jejich  části  budou zastavěny
silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  uhradí  náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3.5. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7691 ost. pl. o výměře 32 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  5192-777/2012  ze  dne  29.  10.  2012  pozemek
parc. č.  7691  díl  „a“  o  výměře  32  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc.  č.  7692 ost.  pl.  o  celkové  výměře 4  120 m2 v  k.ú.  a  obci  Prostějov
z vlastnictví  statutárního  města  Prostějov,  IČ:  00288659,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné
nabytí  části  pozemku  parc.  č.  635  vodní  plocha  o  výměře  cca  35  m2,
parc. č. 1920/3 ost. pl. o výměře cca 17 m2, parc. č. 1920/7 ost. pl. o výměře
cca 17 m2, parc. č. 1920/10 ost. pl. o výměře cca 21 m2 a parc. č. 1920/11
ost. pl. o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec Holice mezi
statutárním  městem  Olomouc,  IČ:  00299308,  jako  budoucím  dárcem
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva
bude  uzavřena  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,
kterým bude stavba „Most ev. č. 570 – 001 Olomouc – Holice“ kolaudována,
nejpozději  však do 30. 6. 2019, za podmínky,  že pozemky nebo jejich části
budou předmětnou stavbou zastavěny. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět:

4.1. návrhu  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových
na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 258/2 ost. pl. o výměře 337 m2 v k.ú.
a obci  Kolšov  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  a to z důvodu nepotřebnosti

- 48 -



předmětného pozemku. 

4.2. návrhu Ministerstva obrany na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1706
ost. pl. o výměře 6 834 m2 v k.ú. Kovářov u Potštátu, obec Potštát z vlastnictví
ČR – Ministerstva obrany do vlastnictví  Olomouckého kraje,  a to z důvodu,
že silnice na předmětném pozemku neplní charakter krajské silnice III. třídy.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.6.

UR/46/56/2014 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat své usnesení č. UZ/2/23/2012, bod 3.4., ze dne 21. 12. 2012 ve věci
vzájemných budoucích bezúplatných převodů částí  pozemků v k.ú.  Slavětín
u Litovle,  obec  Slavětín  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Slavětín,  a  to
z důvodu změny rozsahu předmětu převodu.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. budoucí  bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  545/1
ost. pl. o celkové výměře cca 1 695 m2 a parc. č. 577 ost. pl. o celkové výměře
cca 170 m2 v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Slavětín,  IČ:  00635332,  jako  budoucím
obdarovaným za podmínky, že současně bude realizováno budoucí bezúplatné
nabytí  částí  pozemků  parc.  č.  st.  7/1  zast.  pl.  o  výměře  cca  5  m2,
parc. č. st. 19/1 zast. pl. o výměře 5 m2, parc. č. st. 21/2 zast. pl. o výměře
65 m2, parc. č. 13/5 trvalý travní porost o výměře cca 4 m2, parc. č. 51/6 trvalý
travní porost o výměře cca 10 m2, parc. č. 500/1 ost. pl. o výměře cca 6 m2,
parc. č. 500/7 ost. pl. o výměře cca 32 m2 a parc. č. 505/2 ost. pl. o výměře
cca 100 m2, vše v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín mezi obcí Slavětín,
IČ: 00635332, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím
obdarovaným.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  Řádné darovací  smlouvy budou
uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vyhotovení  geometrického  plánu
na rozdělení předmětných nemovitostí.

4.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 686/145 orná půda o výměře 5 m2
a parc. č. 687/19 orná půda o výměře 4 m2, oba v k.ú. Štěpánov u Olomouce,
obec Štěpánov,  oba z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce
Štěpánov,  IČ:  00299511,  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno

- 49 -



bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  1726/2 ost.  pl.  o  výměře 84 m2, parc.
č. 1730/1 ost. pl. o výměře 1 572 m2, parc. č. 1730/4 ost. pl. o výměře 650 m2,
parc. č. 1844/3 ost. pl. o výměře 37 755 m2, parc. č. 1844/6 ost. pl. 4 036 m2,
parc.  č.  1844/7 ost.  pl.  o výměře 49 m2, parc.  č.  1844/8 ost.  pl.  o výměře
196 m2,  parc.  č.  1845/1  ost.  pl.  o  výměře  20  575  m2,  parc.  č.  1845/4
ost.  pl.  o výměře  473  m2,  parc.  č.  1845/5  ost.  pl.  o  výměře  442  m2,  vše
v k.ú. Štěpánov u Olomouce, obec Štěpánov, vše z vlastnictví obce Štěpánov,
IČ: 00299511, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  1661/1  ost.  pl.  o  výměře
10 m2, dle geometrického plánu č. 844-95/2014 ze dne 26. 6. 2014 pozemek
parc.  č.  1661/8  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1236/18
ost.  pl.  o celkové výměře 54 m2, dle geometrického plánu č.  849-118/2014
ze dne 27. 6.  2014  pozemky  parc.  č.  1236/64  ost.  pl.  o  výměře  36  m2,
parc. č. 1236/65 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. č. 1236/66 ost. pl. o výměře
14 m2, části pozemku parc. č. 1661/1 ost. pl. o celkové výměře 949 m2, dle
geometrického  plánu  č.  850-121/2014  ze  dne  9.  7.  2014  pozemky
parc. č. 1661/10 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1661/11 ost. pl. o výměře
22 m2, parc.  č.  1661/12 ost.  pl.  o  výměře 166 m2,  parc.  č.  1661/13 vodní
pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1661/14 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1661/15
ost.  pl.  o  výměře  24  m2,  parc.  č.  1661/16  ost.  pl.  o  výměře  46  m2,
parc. č. 1661/17 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 1661/18 ost. pl. o výměře
412 m2 a parc. č. 1661/19 ost. pl. o výměře 128 m2, vše v k.ú. a obci Dubicko
z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Dubicko,  IČ:  00302538,
za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc.  č.  1608/2  ost.  pl.  o  výměře  91  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 850-121/2014 ze dne 9. 7. 2014 pozemek parc. č. 1608/83 ost. pl. o výměře
91  m2  v  k.ú.  a  obci  Dubicko  z  vlastnictví  obce  Dubicko,  IČ:  00302538,
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.4. bezúplatný převod pozemků parc.  č.  2979/9 ostatní  plocha o výměře
368 m2, parc. č. 3015/3 ostatní plocha o výměře 38 m2, parc. č. 3015/2 ostatní
plocha o výměře 39 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  do  vlastnictví  města  Mohelnice,  IČ:  00303038,  za  podmínky,
že současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  3017/16
ostatní plocha o výměře 7 m2, parc. č. 3017/8 ostatní plocha o výměře 89 m2,
parc. č. 3017/12 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 3017/13 ostatní plocha
o výměře 2 m2, parc. č. 3017/2 ostatní plocha o výměře 25 m2, parc. č. 3017/4
ostatní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 3017/3 ostatní plocha o výměře 4 m2,
parc.  č.  3017/14  ostatní  plocha  o  výměře  35  m2,  parc.  č.  3017/15  ostatní
plocha o výměře 282 m2, parc. č. 3016/20 ostatní plocha o výměře 16 m2,
parc. č. 3016/2 ostatní plocha o výměře 257 m2, parc. č. 3016/1 ostatní plocha
o  výměře  1987  m2,  parc.  č.  3016/19  ostatní  plocha  o  výměře  28  m2,
parc.  č.  3015/12 ostatní  plocha o výměře 365 m2, parc.  č.  3015/11 ostatní
plocha o výměře 99 m2, parc.  č.  3015/1 ostatní plocha o výměře 8229 m2

- 50 -



a parc. č. 3015/10 ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice
z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje,
do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.7.

UR/46/57/2014 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s demolicí stavby kyslíkové stanice, která je součástí pozemku
parc.  č.  st.  4022 zast.  pl.  o  výměře 26 m2 v k.ú.  a obci  Šumperk,  a  jejím
následným odstraněním. Demolici a odstranění stavby zajistí Dětské centrum
Pavučinka Šumperk, příspěvková organizace na vlastní náklady a v souladu
s právními předpisy, zejména se stavebním zákonem.

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.8.

UR/46/58/2014 Regionální letiště Přerov a. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/11/58/2014 ze dne 20. 6. 2014

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zrušení  Regionálního  letiště  Přerov  a.s.  se  sídlem Přerov,  Trávník
1117/30,  PSČ  750  02,  IČ:  28572971,  s  likvidací  ke  dni  30.  9.  2014
a jmenováním likvidátora Mgr. Marka Svojanovského

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit měsíční odměnu likvidátora ve výši 20.000 Kč

5. u k l á d á  předložit  materiál  dle  bodu  2,  3  a  4  usnesení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 8.9.

- 51 -



UR/46/59/2014 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení  o  poskytnutí  finančních  příspěvků
žadatelům dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření
v lesích  na  území  Olomouckého  kraje  žadatelům uvedeným v  Příloze  č.  2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy
a uložit  Ing.  Michalu  Symerskému,  2.  náměstkovi  hejtmana,  podepsat
oznámení o poskytnutí finančních příspěvků

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.1.

UR/46/60/2014 Dohoda  o  spolupráci  při  realizaci  projektu  „Intenzifikace
odděleného  sběru  a  zajištění  využití  komunálních  odpadů
včetně jejich obalové složky na území Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  spolupráci Olomouckého kraje se společností EKO-KOM, a.s.,
se  sídlem Na Pankráci  1685/17,  140 21 Praha 4,  IČ:  25134701 na řešení
víceletého  projektu  "Intenzifikace  odděleného  sběru  a  zajištění  využití
komunálních  odpadů  včetně  jejich  obalové  složky  na  území  Olomouckého
kraje" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové
složky na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a společností
EKO-KOM,  a.s.,  se  sídlem  Na  Pankráci  1685/17,  140  21  Praha  4,
IČ: 25134701 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 52 -



4. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o spolupráci dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.2.

UR/46/61/2014 Poskytnutí dotace z Programu na podporu včelařů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z Programu na podporu začínajících včelařů
pro rok 2014 žadatelům uvedeným v Příloze č.  2 důvodové zprávy ve  výši
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí dotace z Programu na podporu
začínajících  včelařů  na  území  Olomouckého  kraje  pro  rok  2014  s  žadateli
dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Michal Symerský, 2. náměstek hejtmana
Bod programu: 9.3.

UR/46/62/2014 Zpráva  o  uplatňování  Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženou Zprávou o uplatňování Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje jako s podkladem pro pořízení aktualizace této územně
plánovací dokumentace

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Zprávu o uplatňování
Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje  ke  schválení  ve  smyslu
ust.  §  7  odst.  2  písm.  c  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
přijmout usnesení, kterým se schvaluje Zpráva o uplatňování Zásad územního
rozvoje  Olomouckého  kraje  dle  §  42  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

- 53 -



Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 10.1.

UR/46/63/2014 Sdružení OK4Inovace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Souhrnnou zprávu o činnosti sdružení OK4Inovace
v letech 2011-2014 s výhledem do let 2015-2016 dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

2. u k l á d á  zaslat Souhrnnou zprávu o činnosti sdružení OK4Inovace v letech
2011-2014 s výhledem do let 2015-2016 členům Zastupitelstva Olomouckého
kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 11. 9. 2014

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 10.2.

UR/46/64/2014 Dohoda o zrušení Smlouvy o spolupráci k inovačnímu voucheru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzorové  znění  Dohody  o  zrušení  Smlouvy  o  spolupráci
k inovačnímu voucheru dle Přílohy číslo 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dohody  o  zrušení  Smlouvy  o  spolupráci
k inovačnímu voucheru mezi Olomouckým krajem, Regionální radou regionu
soudržnosti  Střední  Morava  a  podnikatelskými  subjekty  SITA  CZ  a.  s.
se sídlem Španělská  10/1073,  12000  Praha  2  –  Vinohrady,  IČ:  25638955,
a SIGMA  GROUP  a.  s.  se  sídlem  Jana  Sigmunda  79,  783  50  Lutín,
IČ: 25375407, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dohody dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 10.3.

UR/46/65/2014 Účast Olomouckého kraje na Open Days 2014 v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

- 54 -



2. s c h v a l u j e  účast  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně  hejtmana
Olomouckého  kraje,  Ing.  Michala  Symerského,  2.  náměstka  hejtmana
Olomouckého  kraje,  a  Bc.  Pavla  Šoltyse,  DiS.,  náměstka  hejtmana
Olomouckého kraje, na zahraniční pracovní cestě ve dnech 6. – 8. října 2014,
dle důvodové zprávy

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 10.4.

UR/46/66/2014 Strategie  integrované  spolupráce  česko-polského
příhraničí - Smlouva o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  Smlouvy  o  spolupráci,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Smlouvu o spolupráci,
dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Smlouvy o spolupráci, dle bodu 2 usnesení

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana
Bod programu: 10.5.

UR/46/67/2014 Sdružení OK4EU

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace  o  činnosti  sdružení  OK4EU  za  rok
2011-2014 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a plánovaných aktivitách sdružení
OK4EU na období let 2014-2016 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

2. u k l á d á  zaslat  informace  dle  příloh  č.  1  a  2  důvodové  zprávy  členům
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 11. 9. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.7.

- 55 -



UR/46/68/2014 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti  tříd na středních školách zřizovaných
Olomouckým  krajem  dle  upravené  Přílohy  č.  1  a  ve  speciálních  třídách  a
třídách  speciálních  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  4  žáky  dle
důvodové zprávy s účinností od školního roku 2014/15

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.1.

UR/46/69/2014 Školské rady při školách zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle příloh č. 1 - 2 důvodové zprávy

3. z ř i z u j e  školskou  radu  při  Základní  škole  Šternberk,  Olomoucká  76
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 31. 8. 2014

4. j m e n u j e  nové  členy za  zřizovatele  do  školské  rady při  Základní  škole
Šternberk, Olomoucká 76 dle Příloh č. 1 důvodové zprávy a do školské rady
při Střední  škole  a  Základní  škole  prof.  Z  Matějčka  Olomouc,
Svatoplukova 11 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školské
rady při Základní škole Šternberk, Olomoucká 76 a do školské rady při Střední
škole  a  Základní  škole  prof.  Z  Matějčka  Olomouc,
Svatoplukova 11 dle bodu 4 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.2.

- 56 -



UR/46/70/2014 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzního  řízení  a  složení  konkurzní  komise
na pracovní místo ředitele Střední zdravotnické školy a Vyšší  odborné školy
zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky Olomouc dle bodu A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit  vyhlášení  konkurzního řízení  a jmenování
konkurzní komise dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

4. s c h v a l u j e  změnu osobního příplatku dle bodu B) důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení
dle  bodu  C) důvodové  zprávy  a  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  s  účinností
od 1. 9. 2014

6. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle 4 a 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.3.

UR/46/71/2014 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu
do investičního  fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým
krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  příspěvkové  organizace  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

5. s c h v a l u j e  změnu  závazného  ukazatele  -  limit  mzdových  prostředků
dle bodu B) důvodové zprávy

- 57 -



6. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny závazného
ukazatele dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 11. 9. 2014

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.4.

UR/46/72/2014 Zahraniční pracovní cesta Rennes (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Zdeňka  Švece,  náměstka
hejtmana, do Rennes ve dnech 11. - 19. 10. 2014 dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.5.

UR/46/73/2014 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školním roce 2014/15
ve školách zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  ve  struktuře  oborů  a  počtu  tříd  ve  školním  roce
2014/15 ve školách zřizovaných Olomouckým krajem dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o změnách ve struktuře oborů a počtu tříd
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.6.

UR/46/74/2014 Pravidla  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  Pravidly  Olomouckého  kraje  pro  poskytování  příspěvků

- 58 -



v oblasti  sportu  v  roce 2015 dle  důvodové zprávy a Přílohy č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Pravidla  Olomouckého kraje pro poskytování  příspěvků
v oblasti sportu v roce 2015 dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pravidla Olomouckého kraje pro poskytování příspěvků v oblasti sportu
v roce 2015 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.7.

UR/46/75/2014 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a HC Olomouc - mládež, o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a
HC  Olomouc  -  mládež,  o.s.,  IČ:  22734279,  Hynaisova  1091/9A,  Olomouc,
PSČ 779 00, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
a Přílohy č. 1 důvodové zprávy za předpokladu schválení poskytnutí příspěvku
Zastupitelstvem Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.8.

UR/46/76/2014 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
v  rámci  projektu  Podpora  technického  a  přírodovědného
vzdělávání v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním
příspěvkem dle bodu 2 usnesení

- 59 -



O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.9.

UR/46/77/2014 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku
č. 2014/02488/OŠMT/DSM mezi Olomouckým krajem a Civipolis,
o.p.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  Civipolis,  o.p.s.,  IČ:  29389381,  se  sídlem
Bystrovanská 263/19a, 772 00 Olomouc - Chválkovice dle důvodové zprávy
a Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Zdeněk Švec, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.10.

UR/46/78/2014 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  městysi
Hustopeče nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku
mezi  Olomouckým  krajem  a  městysem  Hustopeče  nad  Bečvou,  se  sídlem
náměstí  Míru  21,  753  66  Hustopeče  nad  Bečvou,  IČ:  00301329,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  městysem  Hustopeče  nad  Bečvou,  se  sídlem  náměstí  Míru  21,
753 66  Hustopeče  nad  Bečvou,  IČ:  00301329,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,
podepsat dodatek

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.1.

- 60 -



UR/46/79/2014 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Nadačnímu fondu
Blues nad Bečvou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi
Olomouckým  krajem  a  Nadačním  fondem  Blues  nad  Bečvou,  se  sídlem
Karasova 323/12, 751 24 Přerov II-Předmostí, IČ: 01697706, dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace
dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.2.

UR/46/80/2014 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  oblasti
kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  mimořádných  odměn  za  první  pololetí  roku  2014
ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti
kultury dle návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  v  oblasti  kultury
dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 11. 9. 2014

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.3.

UR/46/81/2014 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  a  s  posílením
investičního  fondu  z  rezervního  fondu  Dětského  centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činnosti „Vybudování dětského
hřiště  v  zahradě  u  budovy  A“  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizaci, se sídlem v Šumperku, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01,

- 61 -



IČ: 75010984, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  posílením investičního  fondu z  rezervního  fondu  Dětského
centra Pavučinka Šumperk,  příspěvkové organizaci,  se sídlem v Šumperku,
Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvková organizace o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 9. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/46/82/2014 Personální  záležitosti  v  oblasti  zdravotnictví  -  odměny
za 1. pololetí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení odměn za 1. pololetí 2014 ředitelům zdravotnických
příspěvkových organizací podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyplacení  odměn za rok  1.  pololetí  2014
ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/46/83/2014 Racionalizace  zdravotnických  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  sloučením  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,
příspěvkové  organizace,  a  Odborného  léčebného  ústavu
neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,  příspěvkové  organizace,
s účinností  od  1.  1.  2015,  s  tím,  že  majetek,  práva,  povinnosti  a  závazky
Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického  Moravský  Beroun,
příspěvkové  organizace,  přecházejí  na  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,
příspěvková organizace, jako na nástupnickou organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  sloučením  Dětského  centra  Ostrůvek,  příspěvkové
organizace, a Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace,

- 62 -



s účinností  od  1.  1.  2015,  s  tím,  že  majetek,  práva,  povinnosti  a  závazky
Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  přecházejí
na Dětské centrum Ostrůvek,  příspěvková organizace, jako na nástupnickou
organizaci, dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  Odborného  léčebného
ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace,  a  Dětského  centra  Ostrůvek,
příspěvkové organizace, dle Příloh č. 1 a 2 této důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh,  aby schválilo
sloučení organizací dle bodu 2 a 3 tohoto usnesení a dodatky zřizovacích listin
dle bodu 4 tohoto usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  sloučení  organizací  dle  bodu  2  a  3  tohoto  usnesení  a  dodatky
zřizovacích listin dle bodu 4 tohoto usnesení

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  podpisem  dodatků
dle bodu 4 tohoto usnesení

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného
znění zřizovacích listin ve znění dodatků dle bodu 4 tohoto usnesení

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
pověřit MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana podpisem úplného znění
zřizovacích listin dle bodu 8 tohoto usnesení

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.3.

UR/46/84/2014 Dotační  program Olomouckého kraje  pro oblast  zdravotnictví
pro rok 2014 – vyhodnocení žádostí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí dotací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

- 63 -



Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.4.

UR/46/85/2014 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – Výběrové řízení
na ředitele/ředitelku Dětského centra Ostrůvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele/ředitelky
Dětského  centra  Ostrůvek,  příspěvkové  organizace  ve  znění  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy a způsob vyhlášení výběrového řízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  průběh  výběrového  řízení  a  návrh  složení  členů  výběrové
komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo
ředitele/ředitelky  Dětského  centra  Ostrůvek,  příspěvkové  organizace
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

5. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  jmenovat
výběrovou komisi dle důvodové zprávy

6. p o v ě ř u j e  MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana, provést všechny
potřebné  kroky  ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  důvodovou  zprávou,
s výjimkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.5.

UR/46/86/2014 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví – Výběrové řízení
na ředitele/ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele/ředitelky
Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové  organizace  ve  znění
Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  způsob  vyhlášení  výběrového  řízení
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  průběh  výběrového  řízení  a  návrh  složení  členů  výběrové
komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo
ředitele/ředitelky  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové

- 64 -



organizace dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

5. z m o c ň u j e  MUDr.  Michaela  Fischera,  náměstka  hejtmana,  jmenovat
výběrovou komisi dle důvodové zprávy

6. p o v ě ř u j e  MUDr. Michaela Fischera, náměstka hejtmana, provést všechny
potřebné  kroky  ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  důvodovou  zprávou,
s výjimkou rozhodnutí o výběru uchazeče a jeho jmenování

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.6.

UR/46/87/2014 Nominace  zástupců  zřizovatele  pro  veřejné  zakázky
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zástupce  Olomouckého  kraje  jako  členy  a  náhradníky
do komise pro otevírání  obálek  a  do hodnotící  komise pro  veřejné  zakázky
„Dodávka  léčivého  přípravku  medicinálního  plynu  pro  potřeby  ZZS  OK“
a „Dodávka speciálních zdravotnických prostředků pro ZZS OK“, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á  informovat  ředitele Zdravotnické záchranné služby Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 11. 9. 2014

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.7.

UR/46/88/2014 Řešení  havarijního  stavu  na  objektu  Jívavská  1651/18,
Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci části investiční akce „Zdravotnická záchranná služba
OK, výjezdové stanoviště Šternberk - kotelna, přípojka, kanalizace“ v rozsahu
a financování dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit realizaci uvedené investiční akce dle důvodové zprávy

- 65 -



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.8.

UR/46/89/2014 Střednědobé plánování sociálních služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  obsahem  Střednědobého  plánu  rozvoje  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji pro roky 2015 - 2017 a Akčního plánu rozvoje sociálních
služeb Olomouckého kraje na rok 2015 dle důvodové zprávy a Přílohy č.  1
a Přílohy č. 2

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Střednědobý  plán
rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2015 – 2017 a Akční
plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2015, dle důvodové
zprávy

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Střednědobý  plán  rozvoje  sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji
pro roky 2015 – 2017 a Akční  plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého
kraje na rok 2015

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.1.

UR/46/90/2014 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zřízením služby domov se zvláštním režimem s kapacitou
17 míst a současně se snížením kapacity stávající služby domov pro seniory
o 17 míst v zařízení Domov pro seniory Hrubá Voda, příspěvková organizace,
k 1. 1. 2015, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zrušením  sociální  služby  odborné  sociální  poradenství,
identifikátor  7887392,  místo  poskytování  Na  Vozovce  622/26,  Olomouc,
v zařízení  Středisko  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,
k 31. 12. 2014, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 a 3 usnesení

- 66 -



O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 10. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.2.

UR/46/91/2014 Program  finanční  podpory  poskytování  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  materiálem  Program  finanční  podpory
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, a to včetně příloh č. 1 - 5
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál Program finanční podpory poskytování sociálních
služeb v Olomouckém kraji ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  a  vyhlásit  Program finanční  podpory  poskytování  sociálních  služeb
v Olomouckém kraji, a to včetně příloh č. 1 - 5 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.3.

UR/46/92/2014 Dotační  program Olomouckého  kraje  pro  sociální  oblast  pro
rok 2014 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí příspěvků v souladu s doporučeným
návrhem komisí ROK dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí příspěvků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.4.

- 67 -



UR/46/93/2014 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavební  investiční činností  a užitím finančních prostředků
příspěvkové  organizace  Domov  důchodců  Šumperk  (IČ:  75004011),
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  pořízením hmotného movitého majetku  a užitím finančních
prostředků  příspěvkových  organizací  Domov  důchodců  Šumperk
(IČ: 75004011) a Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova (IČ: 61985864),
dle důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s opravou střechy a užitím finančních prostředků příspěvkové
organizace  Klíč  –  centrum sociálních  služeb  (IČ:  70890595),  dle  důvodové
zprávy

5. s o u h l a s í  s posílením investičního fondu příspěvkové organizace Domov
důchodců Šumperk (IČ: 75004011) a příspěvkové organizace Domov Alfreda
Skeneho Pavlovice u Přerova (IČ: 61985864) z jejího rezervního fondu, dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele
příspěvkových organizací uvedených v bodě 2 - 5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 9. 2014

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.5.

UR/46/94/2014 Smlouva  o  výpůjčce  s  Krajským  ředitelstvím  policie
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce v Příloze č. 1 důvodové zprávy
mezi Olomouckým krajem a Krajským ředitelstvím policie Olomouckého kraje

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.6.

UR/46/95/2014 Program CZ 04 - Ohrožené děti a mládež - informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

- 68 -



1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým postupem dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 14.7.

UR/46/96/2014 Vyhodnocení plnění  plánu kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za I. pololetí 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti
Krajského úřadu Olomouckého kraje za I. pololetí 2014

Předložil: JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel
Bod programu: 15.1.

UR/46/97/2014 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
na  rok  2014  -  II. etapa  a  finanční  příspěvky  z  rozpočtu
Olomouckého kraje obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje
jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
na rok 2014 - II. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu  Olomouckého
kraje obci Hradec - Nová Ves, IČ: 00636011 ve výši 11.000 Kč dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu  Olomouckého
kraje obci Velké Kunětice, IČ: 00635952 ve výši 5.000 Kč dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 7
důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit materiál s názvem "Neinvestiční dotace v požární ochraně
na  výdaje  jednotek  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje
na rok 2014 -  II.  etapa a finanční  příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje
obcím Olomouckého kraje" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení neinvestiční  dotace v požární ochraně na výdaje jednotek

- 69 -



sborů dobrovolných hasičů obcí  Olomouckého kraje na rok 2014 -  II.  etapa
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
dle bodu  3  a  4  usnesení  a  uložit  Ing.  Jiřímu  Rozbořilovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy o poskytnutí příspěvku

Předložil: JUDr.  Mag.  iur.  Michal  Malacka,  Ph.D.,  MBA,  ředitel;  Ing.  Jiří
Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Bod programu: 15.2.

UR/46/98/2014 Poskytnutí věcného daru u příležitosti oslav 150. výročí založení
Českého dobrovolného hasičstva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  u příležitosti oslav 150. výročí založení Českého dobrovolného
hasičstva  poskytnutí  věcného  daru  -  putovního  poháru  Olomouckého  kraje
příjemci dle důvodové zprávy

Předložil: Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje;  JUDr.  Mag.  iur.
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 15.3.

UR/46/99/2014 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v Bruselu  –  smlouva
o podnájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  podnájmu  mezi  Olomouckým  krajem
a Středočeským krajem, Zborovská 11, PSČ 150 21 Praha 5, IČ: 70891095
ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o podnájmu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: MUDr. Michael Fischer, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.4.

- 70 -



UR/46/100/2014Různé – zapojení  Olomouckého kraje do humanitární  pomoci
Ukrajině

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje ve výši 100 000 Kč obecně prospěšné společnosti Člověk v tísni, o. p. s.,
Šafaříkova  635/24,  120  00  Praha 2,  IČ:  25755277,  za  účelem humanitární
pomoci na Ukrajině dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje ve výši 50 000 Kč organizaci Charita Česká republika, Vladislavova 12,
110 00 Praha 1, IČ: 70100969, za účelem humanitární pomoci na Ukrajině dle
upravené důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1
upravené důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o příspěvku dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing.  Jiří  Rozbořil,  hejtman  Olomouckého  kraje;  JUDr.  Mag.  iur.
Michal Malacka, Ph.D., MBA, ředitel

Bod programu: 16.1.

UR/46/101/2014Různé  -  Návrh  programu,  času  a  místa  konání  12.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 9. 2014

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e  

a)  termín  konání  12.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého kraje:  na  pátek
19. 9. 2014 v 10:00 hodin

b)  místo  konání  12.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje:
Magistrát města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc

3. u k l á d á  předložit  návrh  programu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 19. 9. 2014

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  programu  12.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. 9. 2014 dle důvodové zprávy

- 71 -



Předložil: Ing. Jiří Rozbořil, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 16.2.

 

V Olomouci dne 28. 8. 2014

PhDr. Alois Mačák, MBA
1. náměstek hejtmana

Ing. Michal Symerský 
2. náměstek hejtmana

- 72 -


